



## Relatório de Cotação: GENÊROS ALIMENTICIOS - SEMED

Pesquisa realizada entre 10/01/2024 10:40:05 e 15/01/2024 14:04:54

Relatório gerado no dia 15/01/2024 15:04:36 (IP: 2804:1434:198:4100:c980:9458:5c5e:ec58)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Açúcar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	22.000	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 153.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO			NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 7,88
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO			NºPregão:22023 UASG:929170	08/12/2023	R\$ 5,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ESTEFANIO TELES DAS CHAGAS			NºPregão:42023 UASG:928769	06/12/2023	R\$ 7,49
Valor Unitário						R\$ 6,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

### Item 2: Achocolatado em Pó 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	9.000	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 59.670,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ/PI			75005	06/11/2023	R\$ 3,99
2	Prefeitura Municipal de Catuípe			252297	23/08/2023	R\$ 10,24
3	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI			61421	11/04/2023	R\$ 5,65
Valor Unitário						R\$ 6,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63



## Item 3: Alfaca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 18,71 (un)	-	R\$ 18,71	R\$ 1.871,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 22,25
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 16,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,50</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	76902	08/12/2023	R\$ 17,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,12</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

## Item 4: Alho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 23,07 (un)	-	R\$ 23,07	R\$ 23.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	NºPregão:32023 UASG:929454	08/12/2023	R\$ 22,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,75</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA	110-2023-PORTO VITÓRIA-PR	19/12/2023	R\$ 21,61
2	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	23572_562023	18/12/2023	R\$ 24,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,22</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,07

## Item 5: Amido de milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	800	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 4.712,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	21889_0532023	09/10/2023	R\$ 5,92
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	21863_0482023	09/10/2023	R\$ 5,54
3	Prefeitura Municipal de Quaraí	255935	18/09/2023	R\$ 6,20



Valor Unitário

R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

## Item 6: Arroz Integral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	200	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim			NºPregão:22023 UASG:929087	07/12/2023	R\$ 7,00
2	Associação de Apoio do Colégio Estadual Tarso Dutra			NºPregão:22023 UASG:929221	06/12/2023	R\$ 6,33
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO			NºPregão:22023 UASG:929248	06/12/2023	R\$ 8,43
Valor Unitário						R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

## Item 7: Arroz Tipo I

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	30.000	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 163.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS			NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 4,78
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA			NºPregão:32023 UASG:929454	08/12/2023	R\$ 5,40
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO			NºPregão:22023 UASG:929170	08/12/2023	R\$ 6,15
Valor Unitário						R\$ 5,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

## Item 8: Aveia em flocos finos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2.000	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC			22702_0112023	22/11/2023	R\$ 4,01
2	Prefeitura Municipal de Corguinho			1181	01/11/2023	R\$ 6,66
3	Prefeitura Municipal de Corguinho			1182	31/10/2023	R\$ 6,26
Valor Unitário						R\$ 5,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64



## Item 9: Azeite de Dendê

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10.000	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 97.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:162023 UASG:154032	31/10/2023	R\$ 12,34
Valor Unitário				R\$ 12,34
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	224380	03/03/2023	R\$ 8,64
2	Prefeitura Municipal de Sambaíba   Prefeitura Municipal de Sambaíba	224438	28/02/2023	R\$ 8,39
Valor Unitário				R\$ 8,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

## Item 10: Batata Inglesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 67.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	14871353000171- 1-000006-2023	28/09/2023	R\$ 6,72
2	Prefeitura Municipal de Juara	254867	11/09/2023	R\$ 5,99
3	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí   Secretaria de Administração	492023	25/07/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 6,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

## Item 11: Beterraba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 3.456,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	78420	22/12/2023	R\$ 7,05
2	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 4,95
3	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI- 212023- Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 5,29
Valor Unitário				R\$ 5,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76



## Item 12: Biscoito Água e Sal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	700	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 4.396,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	76479	30/11/2023	R\$ 6,10	
2	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	76477	29/11/2023	R\$ 5,56	
3	Prefeitura Municipal de Corguinho	1182	31/10/2023	R\$ 7,19	
Valor Unitário					R\$ 6,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

## Item 13: Biscoito Salgado SEM/ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1182	31/10/2023	R\$ 7,19	
2	Prefeitura Municipal de Luislândia	253668	31/08/2023	R\$ 8,20	
3	PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-5-2023-PRE	28/02/2023	R\$ 7,87	
Valor Unitário					R\$ 7,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

## Item 14: Biscoito Doce tipo Maisena SEM/ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TAMBOARA	071-2023-TAMBOARA-PR	30/11/2023	R\$ 3,59	
2	Itapeva	29_2023_reeditado	31/07/2023	R\$ 13,50	
3	MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO	00003023	23/03/2023	R\$ 3,55	
Valor Unitário					R\$ 6,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

## Item 15: Biscoito Tipo Polvilho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Pacujá	040802_2023	16/08/2023	R\$ 4,59	
2	SESI/DRMG - SEDE	7028-Compra direta	19/06/2023	R\$ 3,48	



3	FIA - FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA	29426	05/06/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 4,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Item 16: Biscoito tipo Maria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	20.000	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 117.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:152023 UASG:154618	09/11/2023	R\$ 6,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 5,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:402023 UASG:983713	24/10/2023	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Item 17: Biscoito tipo Maria sabor Chocolate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	8.000	R\$ 6,39 (un)	-	R\$ 6,39	R\$ 51.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	19/09/2023	R\$ 6,72
2	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 7,31
3	Prefeitura Municipal de Triunfo   Prefeitura Municipal de Triunfo	227633	16/03/2023	R\$ 5,15
Valor Unitário				R\$ 6,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Item 18: Biscoito tipo Cream Cracker

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 109.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	76479	30/11/2023	R\$ 6,10
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	76174	27/11/2023	R\$ 5,96
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22702_0112023	22/11/2023	R\$ 4,28
Valor Unitário				R\$ 5,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45



## Item 19: Carne Bovina Sem Osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	10.000	R\$ 24,13 (un)	-	R\$ 24,13	R\$ 241.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS			NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 22,50
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 23,90
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO			NºPregão:22023 UASG:929170	08/12/2023	R\$ 26,00
Valor Unitário						R\$ 24,13
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13	

## Item 20: Carne Bovina Com Osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10.000	R\$ 29,58 (un)	-	R\$ 29,58	R\$ 295.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO			NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 27,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA			NºPregão:32023 UASG:929454	08/12/2023	R\$ 35,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO			NºPregão:22023 UASG:929170	08/12/2023	R\$ 26,00
Valor Unitário						R\$ 29,58
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,58	

## Item 21: Carne Bovina Moída

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	16.000	R\$ 21,42 (un)	-	R\$ 21,42	R\$ 342.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO			NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 20,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS			NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 22,50
3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 21,75
Valor Unitário						R\$ 21,42
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42	



## Item 22: Carne Bovina tipo Charque

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	4.000	R\$ 34,87 (un)	-	R\$ 34,87	R\$ 139.480,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro   Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro			227085	14/03/2023	R\$ 31,78
2	MUNICIPIO DE TRACUNHAEM			002-2023-TRACUNHAÉM-PE	14/03/2023	R\$ 31,84
3	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE			56415	27/01/2023	R\$ 41,00
Valor Unitário					R\$ 34,87	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87		

## Item 23: Café em Pó Tradicional 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2.000	R\$ 12,25 (un)	-	R\$ 12,25	R\$ 24.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol			1531	22/11/2023	R\$ 12,70
2	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR			75646	21/11/2023	R\$ 11,10
3	MUNICIPIO DE ITAMBE DO MATO DENTRO			18299537000160-1-000032-2023	29/08/2023	R\$ 12,95
Valor Unitário					R\$ 12,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25		

## Item 24: Cebola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10.000	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 69.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO			NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO			78420	22/12/2023	R\$ 7,79
2	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC			23572_562023	18/12/2023	R\$ 6,04
Valor Unitário					R\$ 6,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94		



## Item 25: Cenoura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10.000	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 74.600,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	74869	07/11/2023	R\$ 8,39
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00020523	21/09/2023	R\$ 6,00
3	Prefeitura Municipal de Juara	254867	11/09/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

## Item 26: Creme de Leite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	4.000	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 15.520,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 3,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 3,71
Valor Unitário				R\$ 3,66

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	76479	30/11/2023	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 4,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

## Item 27: Creme de leite sem Lactose

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	20460_0472023	25/08/2023	R\$ 5,20
2	PM DE DOIS LAJEADOS	66500-1-2023-TMP	02/02/2023	R\$ 5,89
3	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	16211_0012023	31/01/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 5,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35



## Item 28: Cheiro Verde (cebolinha e coentro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	600	R\$ 12,52 (un)	-	R\$ 12,52	R\$ 7.512,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:392023 UASG:120039	01/08/2023	R\$ 12,61
Valor Unitário				R\$ 12,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Maturéia   Prefeitura Municipal de Maturéia	224752	01/03/2023	R\$ 15,95
2	SESC - COMÉRCIO	7197-Compra direta	01/02/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 12,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

## Item 29: Colorau

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4.000	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	76477	29/11/2023	R\$ 2,66
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	75388	14/11/2023	R\$ 2,18
Valor Unitário				R\$ 2,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

## Item 30: Couve

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:392023 UASG:120039	01/08/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colatina	251612	21/08/2023	R\$ 19,95
2	FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	56324	02/02/2023	R\$ 13,02
Valor Unitário				R\$ 16,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99



## Item 31: Extrato de Tomate 340g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.000	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Indianópolis			MDI-422023-Processo dispensa	01/12/2023	R\$ 2,99
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			23034_0472023	29/11/2023	R\$ 4,25
3	Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Professora Carmencita Matos Maia			256140	18/09/2023	R\$ 5,15
Valor Unitário					R\$ 4,13	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

## Item 32: Feijão Cariquinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5.000	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 44.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA			110-2023-PORTO VITÓRIA-PR	19/12/2023	R\$ 7,39
2	FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG			76744	11/12/2023	R\$ 10,25
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			75660	20/11/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 8,88	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

## Item 33: Flocos de Milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE			77866	15/12/2023	R\$ 3,29
2	MUNICIPIO DE GRANITO			11040888000102-1-000007-2023	05/10/2023	R\$ 2,60
3	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:1005831	26/07/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 3,30	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

## Item 34: Filé de Pescada Branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 29,52 (un)	-	R\$ 29,52	R\$ 59.040,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	6858-Compra direta	31/05/2023	R\$ 29,45
2	SESI/DRMG - SEDE	6852-Compra direta	31/05/2023	R\$ 33,90
3	SESI/DRMG - SEDE	6846-Compra direta	31/05/2023	R\$ 25,20
Valor Unitário				R\$ 29,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,52

Item 35: Filé de Peito de Frango

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	25.000	R\$ 18,03 (un)	-	R\$ 18,03	R\$ 450.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	75025	09/11/2023	R\$ 17,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00005623	20/09/2023	R\$ 15,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00003523	17/07/2023	R\$ 20,40
Valor Unitário				R\$ 18,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Item 36: logurte integral sabor morango

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 20.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:122023 UASG:120636	31/03/2023	R\$ 6,06
Valor Unitário				R\$ 6,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Catuípe	252297	23/08/2023	R\$ 6,98
2	PM DE CAMPINA DAS MISSÕES	43700-1-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 37: Leite em Pó integral 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	18.000	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 142.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 7,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,99</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	252263	24/08/2023	R\$ 8,28
2	Prefeitura Municipal de Florânia	250210	21/08/2023	R\$ 7,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Item 38: Leite de soja em pó 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	400	R\$ 74,51 (un)	-	R\$ 74,51	R\$ 29.804,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA			NºPregão:432023 UASG:986205	10/11/2023	R\$ 86,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ			NºPregão:282023 UASG:985421	24/10/2023	R\$ 73,52
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 79,76</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG			22406_0302023	07/11/2023	R\$ 64,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 64,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,51

Item 39: Leite zero Lactose

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	400	R\$ 21,52 (un)	-	R\$ 21,52	R\$ 8.608,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU			NºPregão:322023 UASG:985825	08/12/2023	R\$ 18,70
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:502023 UASG:925125	30/11/2023	R\$ 21,16
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM RN			NºPregão:212023 UASG:981779	17/10/2023	R\$ 24,71
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 21,52</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,52

Item 40: Leite de Coco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.000	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	23268_1252023	07/12/2023	R\$ 2,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 3,61
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 6,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Item 41: Manteiga 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 20,96 (un)	-	R\$ 20,96	R\$ 10.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:542023 UASG:120625	03/08/2023	R\$ 19,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:122023 UASG:120636	31/03/2023	R\$ 17,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,94</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Ercina Monteiro Pereira	255918	16/09/2023	R\$ 25,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,96

Item 42: Margarina 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	23268_1252023	07/12/2023	R\$ 4,99
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	76174	27/11/2023	R\$ 6,68
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22702_0112023	22/11/2023	R\$ 6,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 43: Macarrão de Arroz

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	200	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023	R\$ 7,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023	R\$ 7,67



Valor Unitário					R\$ 7,73
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ		49700-5-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 5,69
Valor Unitário					R\$ 5,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 44: Macarrão Espaguete 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 53.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO		NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 4,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal		NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 6,63
Valor Unitário					R\$ 5,51

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ferraz de Vasconcelos		39_2023	31/07/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário					R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 45: Macarrão tipo parafuso 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	8.000	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 47.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023	R\$ 8,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ		NºPregão:72023 UASG:120039	17/03/2023	R\$ 4,29
Valor Unitário					R\$ 6,34

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME		00023123	26/07/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário					R\$ 5,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93



## Item 46: Macarrão tipo concha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10.000	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 55.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	74336	31/10/2023	R\$ 7,41
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista   Setor de Compras	234587	11/05/2023	R\$ 3,63
3	PM DE MINAS DO LEÃO	77300-5-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 5,48
Valor Unitário				R\$ 5,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

## Item 47: Maçã Fuji

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 14.595,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS	00007523	03/07/2023	R\$ 12,54
2	MUNICÍPIO DE ZACARIAS	00007623	29/06/2023	R\$ 8,49
3	Prefeitura Municipal de Capão da Canoa   Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento	231218	03/04/2023	R\$ 8,17
Valor Unitário				R\$ 9,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

## Item 48: Milho para Canjica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 15.950,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação	1092023	29/11/2023	R\$ 6,99
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 5,66
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

## Item 49: Óleo vegetal de Soja Garrafa 900 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4.000	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 37.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria de Administração e Finanças	582023	15/09/2023	R\$ 7,95



2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	61546	10/04/2023	R\$ 10,95
3	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	60976	03/04/2023	R\$ 9,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,41</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Item 50: Óleo vegetal de Soja Garrafa 500 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 13,94 (un)	-	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00000223	03/03/2023	R\$ 15,31
2	Prefeitura Municipal de Santarém   SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA	224917	02/03/2023	R\$ 12,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	00000623	07/02/2023	R\$ 14,05
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,94</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94

Item 51: Ovo de Galinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 55.830,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	75535	23/11/2023	R\$ 22,34
2	Pacujá	040802_2023	16/08/2023	R\$ 13,59
3	Câmara Municipal de Alvorada de Minas   Câmara Municipal	72023	17/03/2023	R\$ 19,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Item 52: Pão Doce

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.000	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 210.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 19,00
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:22023 UASG:928984	07/12/2023	R\$ 21,84
3	Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim	NºPregão:22023 UASG:929087	07/12/2023	R\$ 22,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00



## Item 53: Pão Massa fina Hambúrguer

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	15.000	R\$ 16,76 (un)	-	R\$ 16,76	R\$ 251.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:352023 UASG:120636	04/09/2023	R\$ 16,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:262023 UASG:120631	18/05/2023	R\$ 14,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:72023 UASG:120039	17/03/2023	R\$ 19,25
Valor Unitário				R\$ 16,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

## Item 54: Pão Francês

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15.000	R\$ 17,44 (un)	-	R\$ 17,44	R\$ 261.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 20,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 15,26
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 17,05
Valor Unitário				R\$ 17,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

## Item 55: Pão Hot Dog

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 253.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	23645_0412023	21/12/2023	R\$ 17,50
2	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	76902	08/12/2023	R\$ 14,95
3	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	75362	07/12/2023	R\$ 18,25
Valor Unitário				R\$ 16,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90



## Item 56: Pão de Queijo Assado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 39,88 (un)	-	R\$ 39,88	R\$ 79.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:482023 UASG:980874	06/12/2023	R\$ 37,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:442023 UASG:987637	13/11/2023	R\$ 37,18
Valor Unitário				R\$ 37,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	76010	29/11/2023	R\$ 45,10
Valor Unitário				R\$ 45,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

## Item 57: Polpa de Acerola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5.000	R\$ 12,65 (un)	-	R\$ 12,65	R\$ 63.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 9,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 13,95
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	NºPregão:32023 UASG:928714	06/12/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 12,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

## Item 58: Polpa de Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4.000	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 51.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 15,25
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 12,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22023 UASG:928931	07/12/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 12,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75



## Item 59: Polpa de Maracujá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	5.000	R\$ 21,61 (un)	-	R\$ 21,61	R\$ 108.050,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE			NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 24,74
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO			NºPregão:32023 UASG:928729	06/12/2023	R\$ 22,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:822023 UASG:926832	05/12/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário						R\$ 21,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,61

## Item 60: Pimentinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	600	R\$ 11,27 (un)	-	R\$ 11,27	R\$ 6.762,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ			019-2023-SANTA CRUZ-PE	05/01/2024	R\$ 6,00
2	Câmara Municipal de Almeirim   Câmara Municipal de Almeirim			231793	11/04/2023	R\$ 18,00
3	Câmara Municipal de Mãe do Rio   Câmara Municipal de Mãe do Rio Para			230262	31/03/2023	R\$ 9,80
Valor Unitário						R\$ 11,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

## Item 61: Queijo Muçarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 36,83 (un)	-	R\$ 36,83	R\$ 3.683,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa			NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 37,70
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM			NºPregão:82023 UASG:928871	07/12/2023	R\$ 40,79
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS			NºPregão:22023 UASG:928864	06/12/2023	R\$ 32,00
Valor Unitário						R\$ 36,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,83



## Item 62: Repolho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7.000	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 43.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO	NºPregão:22023 UASG:929170	08/12/2023	R\$ 7,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	23572_562023	18/12/2023	R\$ 5,16
Valor Unitário				R\$ 5,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

## Item 63: Salsicha Tipo Hot Dog

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	12.000	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 111.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 9,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:22023 UASG:928783	07/12/2023	R\$ 8,50
3	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

## Item 64: Sardinha com óleo, embalagem 125g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8.000	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 44.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	76479	30/11/2023	R\$ 6,60
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	76174	27/11/2023	R\$ 4,80
3	MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75672	22/11/2023	R\$ 5,36
Valor Unitário				R\$ 5,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59



## Item 65: Sal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	2.000	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 2,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES			NºPregão:22023 UASG:928674	08/12/2023	R\$ 1,93
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM			NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 2,28
Valor Unitário						R\$ 2,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

## Item 66: Tomate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	8.000	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 60.320,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO			78420	22/12/2023	R\$ 8,65
2	MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA			110-2023-PORTO VITÓRIA-PR	19/12/2023	R\$ 5,99
3	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC			23572_562023	18/12/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário						R\$ 7,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

## Item 67: Trigo com Fermento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	8.000	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 56.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM			NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 6,03
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano			NºPregão:22023 UASG:928820	07/12/2023	R\$ 7,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA			NºPregão:32023 UASG:929198	07/12/2023	R\$ 8,28
Valor Unitário						R\$ 7,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

## Item 68: Vinagre de Álcool Branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.600	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 11.570,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	6145-Compra direta	29/03/2023	R\$ 7,57
2	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia   Comissão Permanente de Licitação	229577	28/03/2023	R\$ 3,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	00000623	07/02/2023	R\$ 2,29
Valor Unitário				R\$ 4,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Valor Global: R\$ 4.900.028,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Açúcar

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 QUILO	: Açúcar tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 1 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.151

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.042.752/0001-16 *VENCEDOR*	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 4,25
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 4,55
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 5,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 7,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 8,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929170
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 204
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 4,40
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,90
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,10
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,09

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ESTEFANIO TELES DAS CHAGAS	<b>Data:</b> 06/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Escola Estadual Estefânio Teles das Chagas referente ao ano letivo de 2024.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:928769
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.064/0001-00 *VENCEDOR*	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 7,49

## Item 2: Achocolatado em Pó 200g

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Pacotes	: enriquecido com vitaminas, valor energético de 80 kcal por porção 0,20g do produto, proteína igual ou maior a 0,8g, sódio menor ou igual a 15 mg. Deve estar isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ/PI	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	SRP: NÃO
	Identificação: 75005
	Lote/Item: 1/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PACOTE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.435.258/0001-22 *VENCEDOR*	A. R DE MOURA & CIA LTDA	R\$ 3,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 23/08/2023 12:28
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL COMPOSTO POR 70% CACAU EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL COMPOSTO POR 70% CACAU EM PÓ 200G	SRP: NÃO
	Identificação: 252297
	Lote/Item: 1/2
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 5,99
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 8,98
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 11,49
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 11,95

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	SRP: NÃO
	Identificação: 61421
	Lote/Item: 1/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 298
	Unidade: PACOTE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.227.838/0001-48 *VENCEDOR*	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 5,65



## Item 3: Alface

Preço Estimado: R\$ 18,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 QUILO	: Alface de cor verde, nova, folhas sãs, de 1ª qualidade, tendo a aparência tenra e firme, de frescor, aspecto e sabor próprio sem a presença de furos, rupturas ou rasgos, isenta de sinais de apodrecimento e de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, te rra aderente, sujidades, parasitas e larvas, e defensivos agrícolas. Colhida ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Acondicionada em embalagem primária de material transparente não reutilizado, devendo ser transportadas em Basqueta devidamente higienizadas e limpas de uso exclusivo de hortaliças, não podendo ser usadas para outro tipo de carga como material de origem animal ou químico. Entrega semanalmente, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Quarta.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:30	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929256	
	<b>Lote/Item:</b> /4	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 17	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> TO	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
46.879.694/0001-80 *VENCEDOR*	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 22,00
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 22,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Americana , Apresentação: Orgânica	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928853	
	<b>Lote/Item:</b> /7	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 105	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> TO	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 16,75
28.325.347/0001-23 *VENCEDOR*	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 16,75



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ALFACE – crespa - ALFACE – crespa, parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. Devem ser frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar parasitas e larvas. O produto deverá apresentar o peso na embalagem.	<b>Identificação:</b> 76902
	<b>Lote/Item:</b> 10/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.048
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 17,12

## Item 4: Alho

Preço Estimado: R\$ 23,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 QUILO	Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, compactos e firmes, sem danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	<b>Data:</b> 08/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:929454
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 61
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 21,00
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 21,25
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 22,75
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 37,25
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO

Descrição: ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁST - ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG

Data: 19/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 85

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.455.639/0001-34 *VENCEDOR*	MARCELO CAMILO EPP	R\$ 19,00
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	R\$ 19,95
22.346.231/0001-94	ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950	R\$ 23,26
36.178.783/0001-45	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 26,23

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO" PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.

Descrição: ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Data: 18/12/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23572\_562023

Lote/Item: 76/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 *VENCEDOR*	MAURI FRAGA	R\$ 24,84

#### Item 5: Amido de milho

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Produto amiláceo extraído do milho, de 1ª qualidade, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em embalagens de 200g, resistentes, que garantam a integridade do produto. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade de seis meses a contar da entrega.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA  
**Objeto:** Registro de preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento da Prefeitura de São Bernardo/MA  
**Descrição:** AMIDO DE MILHO DE PACOTE 200G - AMIDO DE MILHO DE PACOTE 200G

**Data:** 09/10/2023 16:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 21889\_0532023  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 1.800  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 5,92

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,54

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios , para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma  
**Descrição:** AMIDO DE MILHO DE PACOTE 200G - AMIDO DE MILHO DE PACOTE 200G

**Data:** 09/10/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 21863\_0482023  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,54

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Quaraí  
**Objeto:** Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...  
**Descrição:** Amido de milho 200g - Amido de milho 200g

**Data:** 18/09/2023 08:38  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 255935  
**Lote/Item:** 1/24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** CX  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 *VENCEDOR*	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,50
10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 8,90



## Item 6: Arroz Integral

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 QUILO	Arroz integral, tipo 1, com grãos inteiros. Embalagem de polietileno, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 1kg. Validade de seis meses a contar da entrega	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim	<b>Data:</b> 07/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Henrique Cirqueira Amorim, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929087
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 775
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 3,90
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 4,49
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 4,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,60
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 6,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 7,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 7,04
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,30
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio do Colégio Estadual Tarso Dutra	<b>Data:</b> 06/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Tarso Dutra, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929221
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 378
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,31
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,33
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,33
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO	<b>Data:</b> 06/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar (Escola Especial Novo Paraíso), do município (Goianorte /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929248
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 340
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,42
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,43

### Item 7: Arroz Tipo I

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 QUILO	Polido, longo fino, tipo 1, matérias primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 01 kg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	<b>Data:</b> 08/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:929798
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 560
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 4,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,75
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 4,80
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 5,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	<b>Data:</b> 08/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929454
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.265
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 4,35
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 4,65
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,40
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,35
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,39

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929170
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 530
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 4,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,29
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,20



## Item 8: Aveia em flocos finos

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Aveia em flocos finos, obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de aveia em flocos. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 200g. Validade de seis meses a contar da entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	<b>Data:</b> 22/11/2023 08:01	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS. PACOTE OU CAIXA COM 165 A 200G - AVEIA EM FLOCOS FINOS. PACOTE OU CAIXA COM 165 A 200G	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 22702_0112023	
	<b>Lote/Item:</b> 25/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 200	
	<b>Unidade:</b> U	
	<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 4,01
*VENCEDOR*		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00	
<b>Objeto:</b> o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Descrição:</b> Aveia em flocos finos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem de aproximadamente 200g. Com data de fabricação. Validade de no mínimo 6 meses . Similar: Nestle, loki, Apti. - Aveia em flocos finos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem de aproximadamente 200g. Com data de fabricação. Validade de no mínimo 6 meses . Similar: Nestle, loki, Apti.	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 1181	
	<b>Lote/Item:</b> 1/24	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> <a href="http://web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho">web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho</a>	
	<b>Quantidade:</b> 30	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 6,63
*VENCEDOR*		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 6,64
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 6,66
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 6,73
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 6,73

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 31/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Aveia em flocos finos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem de aproximadamente 200g. Com data de fabricação. Validade de no mínimo 6 meses . Similar: Nestle, loki, Apti. - Aveia em flocos finos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem de aproximadamente 200g. Com data de fabricação. Validade de no mínimo 6 meses . Similar: Nestle, loki, Apti.

Identificação: 1182

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51 *VENCEDOR*	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,03
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,04
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 6,09
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,18
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 6,25
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 6,27
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,30
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 6,31
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 6,31
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 6,31

#### Item 9: Azeite de Dendê

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Azeite de dendê 200 ml, rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, quantidade do Produto, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,

Data: 31/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:154032

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11 *VENCEDOR*	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 12,34



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	<b>Data:</b> 03/03/2023 11:56
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> AZEITE DE DENDE 200ml - AZEITE DE DENDE 200ml	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224380
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.580
	<b>Unidade:</b> GF
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.853.725/0001-42 *VENCEDOR*	G DA SILVA LIMA EIRELI	R\$ 8,60
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,62
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,65
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 8,65

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sambaíba Prefeitura Municipal de Sambaíba	<b>Data:</b> 28/02/2023 14:28
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> AZEITE DE DENDE 200ML - AZEITE DE DENDE 200ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 224438
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.811/0001-68 *VENCEDOR*	N CARNEIRO DE SOUSA	R\$ 8,39

## Item 10: Batata Inglesa

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 QUILO	Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, estar livre de enfermidades, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, estarem isentos de umidade extrema anormal, odor e sabor estranho. Classificação e características de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal e Segunda a Sexta.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Objeto: OFICIO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (HOSTALIÇAS) PARA A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO

Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL, IN NATURA, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de en - BATATA INGLESA ESPECIAL, IN NATURA, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto. Unidade: 1 kg.

Data: 28/09/2023 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 14871353000171-1-000006-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.303.833/0001-92 *VENCEDOR*	LUCAS XAVIER DE OLIVEIRA	R\$ 6,72

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Realização dos Jogos Abertos Mato-Grossenses 2023 - Etapa Regional no Município de Juara/MT, conforme Proposta de Convênio nº 1491/2023, em atendimento a Secretaria...

Descrição: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA KG - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA KG

Data: 11/09/2023 16:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254867

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22 *VENCEDOR*	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí  
Secretaria de Administração

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DE SANTA MARIA DO SUAÇUI

Descrição: BATATA INGLESA - KG - BATATA INGLESA - KG

Data: 25/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 492023

Lote/Item: 1/19169

Ata: N/A

Homologação: 26/07/2023 00:00

Fonte: [pmsmsuacui-transparencia.gpeclo.ud.com.br](http://pmsmsuacui-transparencia.gpeclo.ud.com.br)

Quantidade: 600

Unidade: KG - KILOGRAMAS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 7,50



Item 11: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
600 QUILO	Beterraba de primeira, sem folhas, bulbos de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou co rtes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estejam danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apre sentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Sexta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO

Data: 22/12/2023 08:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Beterraba 1 Kg - Beterraba 1 Kg

Identificação: 78420

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 7,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Data: 20/11/2023 14:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Beterraba: vermelha, in natura, de 1ª qualidade, fresca, sem folhas e talos, isentas de danos profundos, podridão, murcha, passada e ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,1 kg a 0,5 - Beterraba: vermelha, in natura, de 1ª qualidade, fresca, sem folhas e talos, isentas de danos profundos, podridão, murcha, passada e ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,1 kg a 0,5

Identificação: 22696\_0102023

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR  
**Descrição:** BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG. - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - KG.

**Data:** 31/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** PMDNADI-212023-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** KG  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES	R\$ 5,29
*VENCEDOR*	FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	

### Item 12: Biscoito Água e Sal

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Biscoito tipo Água e Sal, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados, ou com caracteres organolépticos anormais. Isento de gordura trans. e açúcares simples. Ausente de biscoitos quebrados. Embalagem: na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade, número do lote, peso líquido; devem estar acondicionados em dupla embalagem primária plástica, transparente, atóxico, resistente, lacrado, embalagem secundária de papelão. Pacotes de até 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO - BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURAL VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO.

**Data:** 30/11/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 76479  
**Lote/Item:** 3/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADES  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 6,10
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender na merenda dos alunos que estudam nas escolas da rede municipal de ensino.

Descrição: BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCI

Data: 29/11/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76477

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 *VENCEDOR*	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 5,54
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 5,55
46.481.771/0001-49	JUNIOR MARQUES DA SILVA 71325840220	R\$ 5,56
39.921.715/0001-12	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 5,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS

Descrição: Biscoito salgado, água e sal. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biol - Biscoito salgado, água e sal. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com 400g, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Similar: Vitarella, Mabel, Marilan.

Data: 31/10/2023 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1182

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 6,80
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 6,82
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,83
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,93
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,94
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,19
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,20
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 7,25
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 7,27
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 7,27
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 9,75



Item 13: Biscoito Salgado SEM/ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL ZERO LACTOSE, produzido com material prima de primeira qualidade, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e isento de lactose. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pacotes de 350g até 400g. Prazo de Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho	<b>Data:</b> 31/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Biscoito salgado, água e sal. <b>Ingredientes:</b> farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biol - Biscoito salgado, água e sal. <b>Ingredientes:</b> farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com 400g, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Similar: Vitarella, Mabel, Marilan.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1182
	<b>Lote/Item:</b> 1/94
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_corguinho
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 6,80
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 6,82
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,83
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,93
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,94
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,19
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,20
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 7,25
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 7,27
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 7,27
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 9,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Luislândia  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.  
**Descrição:** BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE:  
**Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: **Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contem gluten. Alergicos: contem trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.:

**Data:** 31/08/2023 16:42  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 253668  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.406.864/0001-08	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 8,20
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE ARROIO DOS RATOS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESCOLAS.  
**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER S/ LACTOSE: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM, ALIMENTO ISENTO DE LACTOSE. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVER - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER S/ LACTOSE: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM, ALIMENTO ISENTO DE LACTOSE. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GERGELIM, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 400G.

**Data:** 28/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 41100-5-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,87
*VENCEDOR*		

### Item 14: Biscoito Doce tipo Maisena SEM/ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ZERO/SEM LACTOSE, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de lactose. São o rejeitados os biscoitos mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados. Pacotes de 350g até 400g, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade expressos na embalagem. Prazo de Validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ALIMENTOS ZERO LACTOSE, para atendimento da demanda das diversas secretarias municipais.

Descrição: BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE - TIPO MAISENA OU MARIA, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA D - BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE - TIPO MAISENA OU MARIA, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Data: 30/11/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 071-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,33
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,85

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Itapeva

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou coco sem lactose - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarb - Biscoito doce tipo maisena, maria ou coco sem lactose - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabissulfito de sódio vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g a 500g; embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.

Data: 31/07/2023 16:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 29\_2023\_reeditado

Lote/Item: 86/1

Ata: N/A

Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

Quantidade: 50

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.904.986/0001-05 *VENCEDOR*	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 13,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E OUTROS PRODUTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR.

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ZERO GORDURA, TRANS, SEM LACTOSE, 400GR. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ZERO GORDURA, TRANS, SEM LACTOSE, 400GR.

Data: 23/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003023

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [186.227.40.20:5656/transparencia/](http://186.227.40.20:5656/transparencia/)

Quantidade: 3.000

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,55

### Item 15: Biscoito Tipo Polvilho

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	: Biscoito de polvilho, tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de glúten. Formato argola. Acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 100g, não quebrados, e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Data de fabricação e data de validade. o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Pacujá	<b>Data:</b> 16/08/2023 13:28
<b>Objeto:</b> Aquisição de Bens Comuns	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO POLVILHO PCT C/ 100G - BISCOITO TIPO POLVILHO PCT C/ 100G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 040802_2023
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.043.876/0001-08 *VENCEDOR*	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA	R\$ 4,59

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESI/DRMG - SEDE	<b>Data:</b> 19/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de BISCOITOS e Bolinhos Recheados para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA 23/06/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211- Cidade Industrial - Contagem MG.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> BISCOITO POLVILHO QUEIJO 100G - BISCOITO POLVILHO QUEIJO 100G [018759 - 0021] BISCOITO POLVILHO QUEIJO 100G BISCOITO DE POLVILHO QUEIJO 100 GR - Biscoito de polvilho sabor queijo, crocante, ingredientes selecionados de 1ª qualidade de 100 g. Composição: Polvilho azedo, água, gordura vegetal hidrogenada, leite, ovo, queijo tipo parmesão, sal refinado, aroma de queijo provolone e corante natural de urucum. Devem ser entregues em embalagem primária de plástico atóxico resistente, lacrada de 100 gramas. Deve conter rótulo na parte externa constando o nome, a descrição, a data de fabricação, a validade, a descrição dos ingredientes, o destaque caso tenha itens alergênicos e a tabela nutricional. As características organolépticas serão analisadas para liberação e recebimento. Condições deverão estar de acordo com RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Categoria: RESTAURANTES / PANIFICAÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 7028-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> compras.fiemg.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.792.259/0001-02 *VENCEDOR*	DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99
28.762.855/0001-79	PADARIA E CONFEITARIA SUPER MARTE LTDA	R\$ 3,30
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 3,65
17.306.017/0001-74	RMV EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FIA - FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA	<b>Data:</b> 05/06/2023 09:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO / BOLACHA, TIPO: POLVILHO, RECHEIO / SABOR: TRADICIONAL, SEM GLÚTEN, FORNECIMENTO: 100G - ID:78289 - Código do Item:8920.001.0071 - BISCOITO / BOLACHA, TIPO: POLVILHO, RECHEIO / SABOR: TRADICIONAL, SEM GLÚTEN, FORNECIMENTO: 100G - ID:78289 - Código do Item:8920.001.0071	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 29426
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 06/07/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.rj.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.120
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.768.278/0001-39 *VENCEDOR*	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP	R\$ 5,14

### Item 16: Biscoito tipo Maria

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans. por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Pacotes de 300g até 400g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	<b>Data:</b> 09/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:154618
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,06



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

**Data:** 30/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:160160  
**Lote/Item:** /106  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 6,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor 1000(mil) kits/cestas básicas, destinadas às ações de benefícios eventuais, desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município..

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria

**CatMat:** 232144 - Apresentação: Redondo | Sabor: Não Aplicável | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio | Tipo: Maria

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 3,55
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,05
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,00
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 6,90
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 6,95
11.198.963/0001-68	MF COMERCIO E SERVICIO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 6,98
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 6,98



## Item 17: Biscoito tipo Maria sabor Chocolate

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans., Máximo 71mg de sódio e proteína mínimo 1.8g, por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Pacotes de 300g até 400g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitada.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	<b>Data:</b> 19/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - Composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em embalagem de plástico tran - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - Composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em embalagem de plástico transparente atóxico. Embalagem com aproximadamente 400g e suas condições deverão estar de acordo com a NTA - 48 (decreto 12486 20/10/1978). EXCLUSIVO ME/EPP	<b>Identificação:</b> 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.759.148/0001-72 *VENCEDOR*	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 3,40
19.463.977/0001-73	SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS	R\$ 4,42
51.030.811/0001-76	DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,03
39.862.043/0001-11	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 6,05
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 6,71
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,72
48.393.964/0001-73	B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,72
24.560.896/0001-21	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,72
24.759.148/0001-72	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,72
24.759.148/0001-72	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,73

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	<b>Data:</b> 15/09/2023 09:45
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, 350G, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, 350G, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 255723
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,31

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo	<b>Data:</b> 16/03/2023 14:37
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate, isento de gordura trans, em embalagem dupla, com no mínimo 350g. data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. - Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate, isento de gordura trans, em embalagem dupla, com no mínimo 350g. data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227633
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.244/0001-03 *VENCEDOR*	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	R\$ 4,95
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,29
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00

### Item 18: Biscoito tipo Cream Cracker

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans. por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Pacotes de 300g até 400g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO - BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURAL VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 76479
	<b>Lote/Item:</b> 3/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 6,10



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	<b>Data:</b> 27/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTA BÁSICA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker - Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker - Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker - Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker, Pacote Com 400G De Peso Líquido, Prazo De Validade Não Inferior A 60 (Sessenta) Dias.	<b>Identificação:</b> 76174
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PI

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.338.090/0001-28 *VENCEDOR*	ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA	R\$ 5,96

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	<b>Data:</b> 22/11/2023 08:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito salgado, tipo cream cracker, 400g. - Biscoito salgado, tipo cream cracker, 400g.	<b>Identificação:</b> 22702_0112023
	<b>Lote/Item:</b> 82/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> U
	<b>UF:</b> SC

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 4,28

Item 19: Carne Bovina Sem Osso			
Preço Estimado:	Percentual:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 24,13 (un)	-	R\$ 24,13	R\$ 24,13
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 QUILO	Carne Bovina Sem Osso, aspecto próprio, firme, congelada, embalada a vácuo, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor: característico, sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, eliminada de cartilagem e de excesso de gordura. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro em cada embalagem, mantida sob congelamento a -18°C devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento e Decreto nº9.013, de 29 de março de 2017. O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega.		

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929798

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 21,80
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 22,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 23,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928717

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.376.868/0001-70 *VENCEDOR*	S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA	R\$ 19,40
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 19,90
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,90
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,90
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 25,90
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,34
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,84
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Data:** 08/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929170

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 432

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 20,00
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 20,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,50
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 32,00

#### Item 20: Carne Bovina Com Osso

Preço Estimado: R\$ 29,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,58

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 QUILO	Carne Bovina Com Osso Aspecto próprio, firme, congelada, embalada a vácuo, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor: característico, sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, eliminada de cartilagem e de excesso de gordura. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro em cada embalagem, mantida sob congelamento a -18°C devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento e Decreto nº9.013, de 29 de março de 2017. O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega. Veículo de entrega em carroceria fechada e isotérmica, os entregadores deveram estar adequadamente uniformizados.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

**Objeto:** Aquisição de Alimentos.

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929137

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 936

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,25
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 24,50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 27,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 32,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 32,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 32,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)</p>	<p><b>Data:</b> 08/12/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:929454</p> <p><b>Lote/Item:</b> /14</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 569</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> TO</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.561.864/0001-71 *VENCEDOR*	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 27,25
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 27,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 35,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 40,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..</p> <p><b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)</p>	<p><b>Data:</b> 08/12/2023 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929170</p> <p><b>Lote/Item:</b> /7</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 432</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> TO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 20,00
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 20,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,50
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 32,00



## Item 21: Carne Bovina Moída

Preço Estimado: R\$ 21,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 QUILO	Carne bovina moída de Primeira congelada, obtida de massas musculares de cortes traseiro, abatidos sob inspeção veterinária, manipulado sob rígidas condições de higiene, tipo Carne Patinho. Apresenta se aparada, eliminada de cartilagem e de excesso de gordura. Primária: O produto deve está embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente e m pacote de 1 kg. Secundária: embalada em caixa de papelão lacrada com rótulo. Rotulagem: Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro em cada embalagem, mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, com obrigatoriamente o registro do SIF em cada embalagem. O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,  
Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 14,00
52.788.058/0001-45	M M DA LUZ	R\$ 15,00
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 19,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 20,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 20,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 23,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929798

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 21,80
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 22,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 23,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928717
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 540
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
12.376.868/0001-70	S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA	R\$ 21,50
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 22,00
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 23,95
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,84
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00

### Item 22: Carne Bovina tipo Charque

Preço Estimado: R\$ 34,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 QUILO	Pacote de 01 kg. 1ª Qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade e mínima de 30 (Trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitada.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro  
Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas...

**Descrição:** CHARQUE DIANTEIRA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA, 1ª QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS - CHARQUE DIANTEIRA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA, 1ª QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA À VÁCUO DE 01 KG, INSPECIONADA PELO SIF.

**Data:** 14/03/2023 14:39

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 227085

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 825

**Unidade:** KG

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 30,18
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 30,20
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 33,35
08.987.355/0001-28	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 49,90

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE TRACUNHAEM

**Objeto:** Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis que serão utilizados na preparação de merenda para atender a necessidade dos alunos da rede municipal de ensino de Tracunhaém/PE.

**Descrição:** Carne bovina salgada – produto preparado com carne bovina, tipo charque ponta de agulha, primeira qualidade, dessecada de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagen - Carne bovina salgada – produto preparado com carne bovina, tipo charque ponta de agulha, primeira qualidade, dessecada de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagens próprias de 1 kg cada, inspecionada pela SIF. AMPLA CONCORRÊNCIA 75%.

**Data:** 14/03/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 002-2023-TRACUNHAÉM-PE

**Lote/Item:** 33/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** KG

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.236.200/0001-37 *VENCEDOR*	FLORESTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 23,50
39.379.675/0001-29	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,20
38.477.651/0001-40	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 27,50
33.204.941/0001-04	SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS	R\$ 28,85
27.235.302/0001-03	UNA DISTRIBUIDORA	R\$ 28,95
27.235.302/0001-03	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BÁSICAS LTDA	R\$ 29,30
28.089.208/0001-48	CASA DA CARNE EIRELI	R\$ 30,99
49.236.200/0001-37	A. J. MENDONCA LIMITADA	R\$ 31,84
28.089.208/0001-48	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 34,50
27.235.302/0001-03	AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 44,55
41.569.776/0001-04	FKS DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 44,60
46.194.914/0001-31	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 44,60
32.653.386/0001-27	MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 44,61
49.236.200/0001-37	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	R\$ 44,61
41.569.776/0001-04	VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE	R\$ 44,61



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	<b>Data:</b> 27/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2023.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA (SECA) - curada - CARNE BOVINA (SECA) - curada, dessecada, dianteiro, tipo charque, de 1ª qualidade, magra, sem aparas, contendo no máximo 5 % de gordura igualmente distribuída, aspecto, cor e cheiro característico, prensada e acondicionada a vácuo em embalagem transparente resistente com 01 kg. Especificação na embalagem, como especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem, embalagens a vácuo com o nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 56415
	<b>Lote/Item:</b> 11/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,98
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 36,00
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 37,98
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,89
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
45.550.499/0001-49	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 44,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 47,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 48,00
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 56,00

## Item 23: Café em Pó Tradicional 500G

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 QUILO	PÓ DE CAFÉ. 1ª qualidade; tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC – Programa de Qualidade do Café, embalado a Vácuo em embalagem plástica original; pacote 500 gramas; prazo de validade de no mínimo 9 meses a partir da data de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caracol	<b>Data:</b> 22/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Cestas Natalinas para distribuição aos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Caracol/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.PCT DE 500G. (EMBALADO A VACUO) - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.PCT DE 500G.(EMBALADO A VACUO)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1531
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	<b>Quantidade:</b> 462
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61 *VENCEDOR*	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,70

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	<b>Data:</b> 21/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500GRS COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC??Café torrado e moído - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500GRS COM CERTIFICADO DE PUREZA CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500GRS COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC??Café torrado e moído, tradicional, de alta qualidade, empacotado a vácuo, puro, acondicionado em embalagem tipo tijolinho 500g, isento de bebidas rio ou riozona, ponto de terra média, moagem média/fina, data de fabricação e validade informadas na embalagem do produto e validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. (Ref. Pílão Tradicional, 03 Corações, Melitta, Caboclo, equivalente ou de melhor qualidade).??	<b>Identificação:</b> 75646
	<b>Lote/Item:</b> 31/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.063.834/0001-19 *VENCEDOR*	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 10,55
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 10,59
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 11,60
41.760.202/0001-19	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 18,01

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAMBE DO MATO DENTRO	<b>Data:</b> 29/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios para coffee break, festividades e eventos, em atendimento as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro – Minas Gerais.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ Torrado e moído tradicional de primeira qualidade. Extra forte, Pacote embalado á vácuo. Produto certificado pela ABIC. Prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data do recebimento. Pacote de 500g. - CAFÉ EM PÓ Torrado e moído tradicional de primeira qualidade. Extra forte, Pacote embalado á vácuo. Produto certificado pela ABIC. Prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data do recebimento. Pacote de 500g.	<b>Identificação:</b> 18299537000160-1-000032-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/3351028
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/09/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00 *VENCEDOR*	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 12,95



Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 QUILO	Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, estar livre de enfermidades, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, estarem isentos de umidade extrema anormal, odor e sabor estranho. Classificação e característica de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Sexta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 546

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 *VENCEDOR*	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 6,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 7,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 7,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO

Data: 22/12/2023 08:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Cebola Branca Fresca 1 Kg - Cebola Branca Fresca 1 Kg

SRP: SIM

Identificação: 78420

Lote/Item: 71/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 7,79



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 18/12/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO" PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23572\_562023

Lote/Item: 82/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94 *VENCEDOR*	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 6,07

## Item 25: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 QUILO	Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, estar livre de enfermidades, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, estarem isentos de umidade extrema anormal, odor e sabor estranho. Classificação e característica de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Sexta.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cenoura - Cenoura, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Kg.

Identificação: 74869

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 *VENCEDOR*	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
51.606.785/0001-81	51.606.785 ICARO GABRIEL LOPES ESTEVES DOS SANTOS	R\$ 2,93
50.911.223/0001-89	MEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,97
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,98
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 9,80
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,30
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,34



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b> 21/09/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CENOURA - POR KG. - CENOURA - POR KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00020523
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 *VENCEDOR*	F L DA CUNHA	R\$ 6,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Juara	<b>Data:</b> 11/09/2023 13:52
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Realização dos Jogos Abertos Mato-Grossenses 2023 - Etapa Regional no Município de Juara/MT, conforme Proposta de Convênio nº 1491/2023, em atendimento a Secretaria...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CENOURA DE PRIMEIRA KG - CENOURA DE PRIMEIRA KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 254867
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22 *VENCEDOR*	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99

## Item 26: Creme de Leite

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetra Pack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto, peso 200g com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; "Não pode ser mistura Láctea", produto sujeito a verificação no ato da entrega ao procedimento administrativo determinados pelo MAPA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LA'CTEA – 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA PAK, PESO 200G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

CatMat: 446534 - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura | Processamento: Uht

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:120631

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 10:59

Homologação: 23/06/2023 08:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19.910

Unidade: EMBALAGEM 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 *VENCEDOR*	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 2,76
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 2,77
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,29
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,48
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,49
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,59
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,64
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,73
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,74
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,75
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,80
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,95
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,96
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LA'CTEA – 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA PAK, PESO 200G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 14 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 2,2%.

CatMat: 446534 - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura | Processamento: Uht

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:120631

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 10:59

Homologação: 23/06/2023 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: EMBALAGEM 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 *VENCEDOR*	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 2,76
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,29
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,48
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,49
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,70
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,71
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,74
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,75
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,80
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,98
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 76479
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE: UHT - CREME DE LEITE: UHT, EMBALAGEM DE 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	<b>Lote/Item:</b> 13/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 4,30

#### Item 27: Creme de leite sem Lactose

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Creme de Leite zero lactose peso 200g para dietas com restrição a lactose; Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, e mbalado em tetra Pack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto, peso 200g com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega ao procedimento administrativo determinados pelo MAPA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP  
**Objeto:** Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios, material de consumo, e material de limpeza, para manutenção da merenda escolar e das creches municipais, para um período de 06 (seis) meses  
**Descrição:** CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G - CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G

**Data:** 25/08/2023 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 20460\_0472023  
**Lote/Item:** 34/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18 *VENCEDOR*	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE DOIS LAJEADOS  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar, nas escolas municipais de Educação Infantil Criança Feliz e de Ensino Fundamental Construindo o Saber, referente ao ano letivo de 2023.  
**Descrição:** CREME DE LEITE, zero lactose, embalagens de 200g com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, data da fabricação e validade de 3 meses a contar a data da entrega. - CREME DE LEITE, zero lactose, embalagens de 200g com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, data da fabricação e validade de 3 meses a contar a data da entrega.

**Data:** 02/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Tomada de Preços  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 66500-1-2023-TMP  
**Lote/Item:** 1/56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.987.071/0001-55 *VENCEDOR*	Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	R\$ 5,89

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP  
**Objeto:** Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios, material de limpeza e material de consumo para manutenção da merenda escolar e das creches municipais, para um período de 06 (seis) meses.  
**Descrição:** CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G - CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G

**Data:** 31/01/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16211\_0012023  
**Lote/Item:** 38/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 *VENCEDOR*	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,95



## Item 28: Cheiro Verde (cebolinha e coentro)

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
600 QUILO	Cheiro verde, contendo cebolinha e coentro, de cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isentas de sinais de apodrecimento, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas, e defensivos agrícolas. Acondicionada em embalagem primária de material transparente não reutilizado, 0,500g a 1 kg, devendo ser transportadas em Basqueta devidamente higienizadas e limpas de uso exclusivo de hortaliças, não podendo ser usadas para outro tipo de carga como material de origem animal ou químico. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Sexta.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 01/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o GAP-RJ (TR 011.2022).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CHEIRO VERDE INNATURA (UNIDADE DEMEDIDA: KG)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463882 - Tipo: Cebolinha E Salsa   Apresentação: Natural	<b>Identificação:</b> NºPregão:392023 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.373.243/0001-49 *VENCEDOR*	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 9,80
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 10,00
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 11,00
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,96
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
29.251.896/0001-63	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 12,60
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 12,61
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,61
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,61
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,61
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 12,61
20.768.061/0001-00	CANTO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 12,61
49.907.347/0001-01	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,61
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 15,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Maturéia  
Prefeitura Municipal de Maturéia

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas do Município de Maturéia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.

Descrição: COENTRO – verde, livre de sujidades. Unidade: kg. Embalagem: saco plástico. Entregar; conforme solicitação. - COENTRO – verde, livre de sujidades. Unidade: kg. Embalagem: saco plástico. Entregar; conforme solicitação.

Data: 01/03/2023 17:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224752

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.966.895/0001-25 *VENCEDOR*	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 15,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - COMÉRCIO

Objeto: HORTIFRUTTI

Descrição: COENTRO IN NATURA (KG) - TIPO ESPECIAL (PESO ATÉ 900 G POR MAÇO); FOLHAS VERDE-BRILHANTE; FORTE AROMA; CAULE CILÍNDRICO, ESTRIADO E POUCO RAMIFICADO. [DC 1164-01/2023 - 7] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS

Data: 01/02/2023 10:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7197-Compra direta

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 25

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.392.834/0001-40 *VENCEDOR*	TAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

### Item 29: Colorau

Preço Estimado: R\$ 2,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	O Calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº276/2005. Apresentação: pacote com 100g.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender na merenda dos alunos que estudam nas escolas da rede municipal de ensino.

Descrição: COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ - COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT DE 100G.

Data: 29/11/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76477

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.921.715/0001-12 *VENCEDOR*	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 2,64
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 2,65
43.351.307/0001-40	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 2,66
46.481.771/0001-49	JUNIOR MARQUES DA SILVA 71325840220	R\$ 3,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO: homogêneo - COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO: homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, em pó fino, homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, embalagem de 100g.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 3,45
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3,50
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

Descrição: COLORAU TIPO CORANTE DE 100G | Corante Coloral em Pó embalagem contendo 100g - COLORAU TIPO CORANTE DE 100G | Corante Coloral em Pó embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 130

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,80
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,18
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,80

### Item 30: Couve

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 QUILO	De cor verde escura. Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isenta de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Acondicionada em embalagem primária de material transparente não reutilizado de 0,500g a 1 kg, devendo ser transportadas em Baqueta devidamente higienizadas e limpas de uso exclusivo de hortaliças, não podendo ser usadas para outro tipo de carga como material de origem animal ou químico. Entrega deve ser diária, diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Sexta.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 01/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o GAP-RJ (TR 011.2022).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA, TIPO COUVE, APRESENTAÇÃO EMMACULADA, APLICADA AO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MINEIRA (UNIDADE DE MEDIDA: KG)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463822 - Tipo: Couve	<b>Identificação:</b> NºPregão:392023 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /121
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.251.896/0001-63 *VENCEDOR*	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 4,00
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4,29
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,30
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,60
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
49.907.347/0001-01	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 11,22
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 11,22
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 11,22
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 15,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Colatina

Objeto: formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender os Serviços de Acolhimento Institucionais e usuários dos CRAS e CREAS, pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência...

Descrição: COUVE IN NATURA KG Folha extra, fresca, limpa, lisa, firme, com coloração verde escuro, tamanho uniforme e limpo, sem defeitos e manchas, que seja de colheita recente separados em maços padronizados de 5 folhas, proceder de espécies genuínas e sãs, isento - COUVE IN NATURA KG Folha extra, fresca, limpa, lisa, firme, com coloração verde escuro, tamanho uniforme e limpo, sem defeitos e manchas, que seja de colheita recente separados em maços padronizados de 5 folhas, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas, livre de resíduos de fertilizantes. Sabor e odor característico.

Data: 21/08/2023 10:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251612

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.142.554/0001-02 *VENCEDOR*	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 19,90
40.388.479/0001-08	DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	R\$ 20,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: COUVE-FLOR SEM FOLHAS (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS - COUVE-FLOR SEM FOLHAS (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAUMAXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EMPACOTES DE 1KG (CONFORME SOLICITADO). TRANSPORTE: EM CAMINHAO BAU (CARROCERIA TIPO BAU), DE FORMA QUE OS PRODUTOS FIQUEM PROTEGIDOS DE CHUVA, PO, FAGULHAS E ETC.

Data: 02/02/2023 12:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56324

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 *VENCEDOR*	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 12,95
46.144.823/0001-91	FLAVIO RODRIGUES SOUSA TRISTAO LTDA	R\$ 13,08

### Item 31: Extrato de Tomate 340g

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Extrato de Tomate tradicional, concentrado, isentos de peles e sementes, íntegro, resistente, vedado e limpo. Embalagem sachê, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 340g.	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Indianópolis	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de produtos componentes do kit natalino destinados às famílias em vulnerabilidade atendidas pelo CRAS de Indianópolis/PR	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Extrato de tomate sachê de 340g - Extrato de tomate sachê de 340g	<b>Identificação:</b> MDI-422023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 29/11/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para atendimento da Secretaria de Educação do Município de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Extrato de tomate SACHÃ de 340g. 12 meses a contar da data de fabricaÃÃo - Extrato de tomate SACHÃ de 340g. 12 meses a contar da data de fabricaÃÃo	<b>Identificação:</b> 23034_0472023
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> SACHÃ
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.618.893/0001-58 *VENCEDOR*	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,25

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Professora Carmencita Matos Maia	<b>Data:</b> 18/09/2023 21:19
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMENCITA MATOS MAIA, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E...	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G	<b>Identificação:</b> 256140
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 76
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,15



## Item 32: Feijão Cariquinha

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 QUILO	Feijão Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos arduos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno a tóxico, contendo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA	<b>Data:</b> 19/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FEIJÃO - CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO - FEIJÃO - CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. PACOTE DE 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR
	<b>Lote/Item:</b> 60/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.178.783/0001-45 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	R\$ 7,39

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	<b>Data:</b> 11/12/2023 08:35
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS "LAR" E "ABRIGO" E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Feijão Cariquinha - Feijão Cariquinha, grupo beneficiado anão, variedade carioquinha, tipo I novo, teor máximo de impureza de 2%, constituído de grãos inteiros, são, isentos de materiais terrosos, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem plástica atóxica original de fábrica com 2 Kg. Data de validade no mínimo de 5 meses, a partir da data de entrega.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 76744
	<b>Lote/Item:</b> 49/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> Pc
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.087/0001-20 *VENCEDOR*	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 10,00
41.727.249/0001-80	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 10,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente - FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: pacote com 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 100/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 8,17
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,00
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,07

### Item 33: Flocos de Milho

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	FLOCOS DE MILHO. Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para formulação de cestas básicas, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: Flocos de milho – não contem glúten - Flocos de milho – não contem glúten, enriquecida com ferro e ácido fólico e vitamina b9, acondicionados em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 500g, com validade de 06 meses a partir da entrega.

Data: 15/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77866

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unid

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,29

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE GRANITO  
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE P/ SECRETARIAS  
Descrição: FLOCOS DE MILHO 500g - FLOCOS DE MILHO 500g

Data: 05/10/2023 12:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: 11040888000102-1-000007-2023  
Lote/Item: 1/9  
Ata: N/A  
Homologação: 11/10/2023 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 50  
Unidade: Pacotes  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.612.880/0001-50 *VENCEDOR*	MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA	R\$ 2,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.  
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FARINHA DE MILHO FLOCADA. Pré-cozida (CUSCUZ). De primeira qualidade. Isenta de glúten, enriquecida com ferro e ácido fólico, cor amarelo, sem corantes artificiais. Embalagem contendo 500g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima 08 (oito) meses a contar da entrega.

Data: 26/07/2023 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:1005831  
Lote/Item: 26/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 09/08/2023 16:25  
Homologação: 09/08/2023 16:25  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 4.860  
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.010.212/0001-18 *VENCEDOR*	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 2,36
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 2,56
38.367.655/0001-75	MD EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,98
	J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
	C. R. B. GUERREIRO	R\$ 5,00
29.378.665/0001-15	SILVA SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 7,78
	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,80



## Item 34: Filé de Pescada Branca

Preço Estimado: R\$ 29,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 QUILO	Congelado com aspecto e cheiro próprios, sem manchas. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, Contendo 1 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESI/DRMG - SEDE	<b>Data:</b> 31/05/2023 16:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de CARNES para a Unidade do Restaurante SESI dentro da GERDAU. FRETE CIF. ENTREGA SOB DEMANDA na 1ª QUINZENA DE JUNHO/23-RUA JOSE MARIA LACERDA, 1340 – CIDADE INDUSTRIAL – CONTAGEM/MG	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> FILE DE MERLUZA - KG - FILE DE MERLUZA - KG [018575 - 0027] FILE DE MERLUZA - KG FILÉ MERLUZA - KG Filé de merluza sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Peso da porção 80 g a 120 g. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 12% em cima do peso total em conformidade com in 21/17 e o decreto 9.013/17. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as Normatizações IN Mapa 21/17, RESOLUÇÃO 1/08, RDC 216/04, RDC 259/02, e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6858-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> compras.fiemg.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 21
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.363.232/0001-16 *VENCEDOR*	JMQ COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,99
38.509.253/0001-68	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA	R\$ 33,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de CARNES para atender a Unidade do Restaurante SESI dentro da BAMAQ. FRETE CIF. ENTREGA SOB DEMANDA na 1ª QUINZENA DE JUNHO/23 na BR-381, 2111 – BANDEIRANTES – CONTAGEM/MG

Descrição: FILE DE MERLUZA - KG - FILE DE MERLUZA - KG [018567 - 0029] FILE DE MERLUZA - KG FILÉ MERLUZA - KG Filé de merluza sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Peso da porção 80 g a 120 g. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 12% em cima do peso total em conformidade com in 21/17 e o decreto 9.013/17. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as Normatizações IN Mapa 21/17, RESOLUÇÃO 1/08, RDC 216/04, RDC 259/02, e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 31/05/2023 14:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6852-Compra direta

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 21

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.509.253/0001-68 *VENCEDOR*	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA	R\$ 33,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de CARNES PEIXES para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA SOB DEMANDA 1ª QUINZENA DE JUNHO/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacelli, 2211-Cidade Industrial - Contagem MG.

Descrição: FILE DE MERLUZA - KG - FILE DE MERLUZA - KG [018558 - 0001] FILE DE MERLUZA - KG FILÉ MERLUZA - KG Filé de merluza sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Peso da porção 80 g a 120 g. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 12% em cima do peso total em conformidade com in 21/17 e o decreto 9.013/17. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as Normatizações IN Mapa 21/17, RESOLUÇÃO 1/08, RDC 216/04, RDC 259/02, e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 31/05/2023 10:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6846-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 315

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.363.232/0001-16 *VENCEDOR*	JMQ COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,40
81.611.931/0005-51	OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	R\$ 25,20
38.509.253/0001-68	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA	R\$ 33,90



## Item 35: Filé de Peito de Frango

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 QUILO	Com aspecto e cheiro próprios, sem manchas, ausência de penas, penugens e parasitas. Embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96, da Resolução da ANVIS A n.105 de 19/05/99.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 09/11/2023 08:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender as secretarias municipais bem como o Acordo de Cooperação nº 19-4º RM-013-00 firmado com o Exército Brasileiro - Comando da 4ª Região Militar.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: File de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg. File de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg. - File de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg. File de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg.

Identificação: 75025

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.012

Unidade: QUILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.214.958/0001-50 *VENCEDOR*	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,07
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 21,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 20/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (KG) - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO (KG)

Identificação: 00005623

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 15,89

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e outros materiais de consumo destinados para a Festa Julina do município de Dirce Reis.  
**Descrição:** FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO PC/1 KG - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO PC/1 KG

**Data:** 17/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003523  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 191.36.169.242:5656/Transparencia/  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** KG  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.484.094/0001-36 *VENCEDOR*	MARILEIDE APARECIDA CAMARGO FREITAS LTDA	R\$ 20,40

### Item 36: Iogurte integral sabor morango

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Bandejas	Sabor morango, bandeja 540g com 06 unidades de 90g, leite integral e/ou leite integral reconstituído, preparado com polpa de morango, soro de leite, fermento lácteo, cálcio acima de 100mg, (inseto de contaminações, sujidades, corpos estranhos, não são permitidos embalagens danificadas, amassadas, abertas e/ou sujas) refrigerada conforme a descrição do rótulo, validade não superior a 01 mês da data de condicionamento, entrega mensal diretamente nas escolas.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados - parte 2.

**Descrição:** IOGURTE NATURAL - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBE' OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS - CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, LAGOA SANTA, MG COTA RESERVADA PARA ME/EPP 2%

**CatMat:** 446704 - Teor Gordura: Integral | Sabor: Com Sabor | Componentes: Com Polpa Ou Pedacinhos De Fruta

**Data:** 31/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:120636  
**Lote/Item:** /51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/04/2023 09:21  
**Homologação:** 11/05/2023 12:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** EMBALAGEM 1,00 L  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47 *VENCEDOR*	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,06
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 6,84

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR  
Descrição: IOGURTE SABOR MORANGO E COCO,BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 G CADA UNIDADE, PESO TOTAL DA BADEJA 540 G. - IOGURTE SABOR MORANGO E COCO,BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 G CADA UNIDADE, PESO TOTAL DA BADEJA 540 G.

Data: 23/08/2023 12:28  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 252297  
Lote/Item: 1/82  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
Quantidade: 900  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.952.466/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 6,98

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPINA DAS MISSÕES  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; CRAS E DEMAIS SEC  
Descrição: Iogurte, sabor morango, com vencimento mínimo de 20 dias a partir da data de entrega. Bandejas com 6 unidades de 90g cada - Iogurte, sabor morango, com vencimento mínimo de 20 dias a partir da data de entrega. Bandejas com 6 unidades de 90g cada

Data: 23/01/2023 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: SIM  
Identificação: 43700-1-2023-PRP  
Lote/Item: 1/77  
Ata: N/A  
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
Quantidade: 3.150  
Unidade: BAND  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.989.427/0001-40 *VENCEDOR*	GUIDO AFONSO BOTH	R\$ 6,99

#### Item 37: Leite em Pó integral 200g

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Pacotes	Leite em pó integral, informações nutricionais acima ou igual, proteína 6,7g, Cálcio acima 23mg, sódio abaixo 110 mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as e especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL DESIDRATADO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO LAMINADO COM 200G. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 22 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.

**CatMat:** 446019 - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo

**Data:** 17/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232023 / UASG:120631

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2023 10:59

**Homologação:** 23/06/2023 08:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.814

**Unidade:** EMBALAGEM 200,00 G

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,69
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 6,87
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,19
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS	R\$ 7,55
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 7,56
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,57
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,98
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,68
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 8,70
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 8,90
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 8,90
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,18
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI

**Data:** 24/08/2023 13:34

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar em Prata Piauí – PI.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Descrição:** Leite em pó integral 200g - Leite em pó integral 200g

**Identificação:** 252263

**Lote/Item:** 1/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 4.200

**Unidade:** PC

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,28



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Florânia	<b>Data:</b> 21/08/2023 17:33
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das escolas da rede pública municipal, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto (SEMECD) do Município de Florânia/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem com 200g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. - LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem com 200g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 250210
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.197.842/0001-13 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 6,99
21.675.852/0001-59	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	R\$ 7,96

## Item 38: Leite de soja em pó 400g

Preço Estimado: R\$ 74,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,51

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	: LEITE DE SOJA EM PÓ, sem glúten e sem lactose, extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais (Cálcio, Fósforo, Magnésio, Vitamina C, Niacina, Ferro, Zinco, Vitamina E, Ácido Pantotênico, Manganês, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina A, Cobre, Ácido Fólico, Iodo, Vitamina K, Biotina, Vitamina D e Vitamina B12), sal refinado, L-Metionina, estabilizante lecitina de soja. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade de 03 meses a contar da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA	<b>Data:</b> 10/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de dieta enteral ou oral, suplemento e leite em pó..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral , Aplicação: Pediatria , Características Adicionais: Infantil, Isento De Lactose, 2º Semestre	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:432023 / UASG:986205
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.376.395/0001-00 *VENCEDOR*	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA	R\$ 46,70
29.494.115/0001-61	MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICA O LTDA	R\$ 86,00
50.827.589/0001-74	50.827.589 ANNA CLARA PINHEIRO RUFINO GOMES	R\$ 180,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Fórmulas Industrializadas, Dietas Enterais, Suplementos Alimentares e Insumos para Dietas.  
**Descrição:** Leite soja - Leite Soja Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral , Aplicação: Pediatria , Características Adicionais: Infantil, Isento De Lactose, 1° Semestre  
**CatMat:** 312719 - Aspecto Físico: Pó | Uso: Oral | Aplicação: Pediatria | Características Adicionais: Infantil, Isento De Lactose, 1° Semestre

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:282023 / UASG:985421  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.313.494/0002-39 *VENCEDOR*	COMERCIAL SM	R\$ 65,00
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,99
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 79,05
49.692.912/0001-60	49.692.912 JORGE RAMOS DE OLIVEIRA	R\$ 89,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jaiba - MG  
**Objeto:** Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.  
**Descrição:** LEITE DE SOJA EM PO COM 400G:LEITE EM PO MODIFICADO, INDICADO PARA JOVENS E - LEITE DE SOJA EM PO COM 400G:LEITE EM PO MODIFICADO, INDICADO PARA JOVENS E

**Data:** 07/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22406\_0302023  
**Lote/Item:** 121/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 930  
**Unidade:** Pct  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.271/0001-82 *VENCEDOR*	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 98,00

#### Item 39: Leite zero Lactose

Preço Estimado: R\$ 21,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Leite em pó integral sem lactose, com lecitina, enzima lactasse, acrescido de vitaminas e minerais. Embalagem unitária com peso de 300g a 400g. prazo de validade mínimo de 8 meses a contar da entrega. Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de alimentos não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais ..  
**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 08/12/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:985825  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Embalagem 380,00 G  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.112.657/0001-98 *VENCEDOR*	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 18,69
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 18,70
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,99

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal.  
**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 30/11/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:502023 / UASG:925125  
**Lote/Item:** 1/53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 96  
**Unidade:** Embalagem 400,00 G  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 21,31

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM RN  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor o Auxílio Alimentação Especial..  
**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca  
**CatMat:** 447375 - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo | Tipo Restrição: Zero Lactose

**Data:** 17/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:981779  
**Lote/Item:** 3/53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 720  
**Unidade:** Embalagem 380,00 G  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,49
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 24,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.731.614/0001-02 *VENCEDOR*	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 24,71
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,71
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00

#### Item 40: Leite de Coco

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	: Leite de Coco – concentrado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos sãos e maduros, isento de sujidades, par asitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, acond icionado em garrafa de 200 ml cada. Obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 07/12/2023 08:31

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Leite de coco 200ml - Leite de coco 200ml

Identificação: 23268\_1252023

Lote/Item: 126/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,80
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 2,75
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,76
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 2,79
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E	R\$ 6,36
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 6,36

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA

Data: 22/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento sob demanda denGêneros Alimentícios para o Hospital Bibi Montelo, para atender as demandas da SecretarianMunicipal de Saúde de Bacuri/MA, conforme condições, quantidades e exigênciasnestebelecidas no Termo Referência, Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75524

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 120

Unidade: UND.

UF: MA

Descrição: Leite de coco - 200ml leite de coco - Leite de coco - 200ml leite de coco, leite de coco natural integral concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em vidros apropriados com 200ml, embalados em caixas de papelão limpas, integradas e resistentes. A embalagem deverá contar externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, qualidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 *VENCEDOR*	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 3,01
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 7,62

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO - LEITE DE COCO, frasco com 200ml.	<b>Identificação:</b> 75660
	<b>Lote/Item:</b> 34/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 6,65
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,70
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,10

### Item 41: Manteiga 500g

Preço Estimado: R\$ 20,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Manteiga sem sal, embalagem de 500 gramas, de primeira qualidade, embalagem primaria hermeticamente fechada, acondicionada em caixa de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°C, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa, validade mínima na data da entrega de 48 dias.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 03/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MANTEIGA - MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE, EMB. C/ 500G	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446393 - Tipo: Primeira Qualidade   Composição: Com Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:120625
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.894/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 14,99
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,95
32.902.087/0001-89	BASTOS COMERCIAL ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,99
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 17,40
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,80
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL	R\$ 19,90
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,24
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,25
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 21,13
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,20
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 29,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Genéros Alimentícios Industrializados - parte 2.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MANTEIGA - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, INGREDIENTES CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 0G DE GORDURA TRANS, 1,6MG DE CÁLCIO, 5,5G DE GORDURA E 78MG DE SÓDIO EM 10G DE PRODUTO. EMBALAGEM POTE DE 500G. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBE' OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, LAGOA SANTA, MG	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446393 - Tipo: Primeira Qualidade   Composição: Com Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:120636
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2023 09:21
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 12:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> POTE 1,00 KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.078.180/0001-98 *VENCEDOR*	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 17,68
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,70
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 17,98
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 20,35
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 25,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Ercina Monteiro Pereira

Data: 16/09/2023 20:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ERCINA MONTEIRO PEREIRA, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255918

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 30

Unidade: PC

UF: TO

Descrição: MANTEIGA 500G - MANTEIGA 500G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.286.150/0001-53 *VENCEDOR*	KDG COMERCIAL LTDA.	R\$ 24,99
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00

#### Item 42: Margarina 500g

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Margarina, com óleo interesterificado, sem sal. embalagem de 500gr. O produto deve ser isento de gorduras trans. e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário, embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 07/12/2023 08:31

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL, 500G - PRODUTO SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA DORIANA - MARGARINA VEGETAL COM SAL, 500G - PRODUTO SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA DORIANA

Identificação: 23268\_1252023

Lote/Item: 140/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.602/0001-29 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 2,99
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,50
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 4,99
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E	R\$ 9,15
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,15

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTA BÁSICA.

Descrição: Margarina - Margarina - Com 60% De Lipídios - Margarina - Margarina - Com 60% De Lipídios, Aspecto, Cheiro, Sabor E Cor Peculiares Aos Mesmos E Deverão Estar Isentos De Ranço E De Outras Características Indesejáveis, Produto De Boa Qualidade - Embalagem De Polietileno Leitoso E Resistente, Tipo Pote, Apresentando Vedação Adequada. Embalagem Deverá Apresentar Validade Mínima De 6 (Seis) Meses A Partir Da Data De Entrega. Com Registro No Ministério Da Agricultura Sif/Dipoa. Embalagem: Pote Com 500G Do Produto.

Data: 27/11/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76174

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.338.090/0001-28 *VENCEDOR*	ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA	R\$ 6,68

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Descrição: Margarina cremosa com sal, pote de 500g. - Margarina cremosa com sal, pote de 500g.

Data: 22/11/2023 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22702\_0112023

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: U

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30

### Item 43: Macarrão de Arroz

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MACARRÃO TIPO SEM GLÚTEN - Composto por farinha de arroz. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termos selados. Embalagem de 500g, deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenagem e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega na unidade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Industrializados II..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO FUSILLI MASSA DE ARROZ, ZERO GLÚTEN. (PCT 500G)

CatMat: 458951 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Apresentação: Espaguete

Data: 25/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120645

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 18:14

Homologação: 15/05/2023 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: EMBALAGEM 80,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.907.347/0001-01 *VENCEDOR*	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,98
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,30
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,36
44.987.564/0001-35	STARK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,62
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 7,32
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,68
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,76
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,80
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,40
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,15
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,71
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 11,03
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,03
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,03

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Industrializados II..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO PENNE MASSA DE ARROZ, ZERO GLÚTEN. (PCT 500G)

CatMat: 458951 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Apresentação: Espaguete

Data: 25/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120645

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 18:09

Homologação: 15/05/2023 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.720

Unidade: EMBALAGEM 80,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
49.907.347/0001-01	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.987.564/0001-35	STARK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,80
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,01
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 6,30
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,74
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,80
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,67
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,40
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,50
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,33
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,43
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 11,69
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,69
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,69

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,69**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PM DE IBIAÇÁ	<b>Data:</b> 10/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEM - PACOTE COM 500G - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEM - PACOTE COM 500G	<b>Identificação:</b> 49700-5-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/79
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.876.066/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO TIO ZE LTDA	R\$ 5,69

**Item 44: Macarrão Espaguete 500g**

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Macarrão espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno, embalagem 500 g. Deve apresentar aspecto e coloração homogêneos, ser isento de insetos, odores e sabores não característicos, mofo ou coloração anormal, sem adição de corantes. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenagem e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega na unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,38**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAGUETE; 500G.

CatMat: 459002 - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Ingredientes Adicionais: Com Ovos | Tipo: Fresca | Apresentação: Espaguete

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:10

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: EMBALAGEM 80,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.449.393/0001-53 *VENCEDOR*	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,38
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,38
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 4,38

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE, 1ª QUALIDADE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA- O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM DE 500G. EMBALADA EM SACO ATÓXICO. ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. SIMILAR A MARCA URBANO OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 458952 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Espaguete

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:120631

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 10:59

Homologação: 23/06/2023 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: EMBALAGEM 500,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,98
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,65
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,66
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,62
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,64
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 6,80
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,98
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 300,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ferraz de Vasconcelos  
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G - MACARRAO ESPAGUETE 500G

Data: 31/07/2023 09:30  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: SIM  
Identificação: 39\_2023  
Lote/Item: 2/102  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09 *VENCEDOR*	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14

## Item 45: Macarrão tipo parafuso 500g

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	MASSA PARA SOPA - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Industrializados II..  
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO ( PCT 500G )  
CatMat: 458951 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Apresentação: Espaguete

Data: 25/04/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120645  
Lote/Item: /89  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 11/05/2023 18:09  
Homologação: 15/05/2023 09:32  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 270  
Unidade: QUILOGRAMA 0,00  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.511.650/0001-55 *VENCEDOR*	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,98
49.907.347/0001-01	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,98
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,20
40.911.648/0001-34	M&G DO AMARAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,95
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,65
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,66
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,39
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,40
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 9,92
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 10,00
44.987.564/0001-35	STARK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,71
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 17,14
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 25,71
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,71
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

**Objeto:** Aquisição de Genêros Alimentícios para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO TIPO PENNE, PARAFUSO OU ESPAGUETE INTEGRAL, EMBALAGEM DE 500G.

**CatMat:** 458989 - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Penne

**Data:** 17/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:120039

**Lote/Item:** /217

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** EMBALAGEM 500,00 G

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.738.141/0001-30 *VENCEDOR*	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,98
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,25
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,29
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,60
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,90
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,28
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,29
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 4,77
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
45.769.761/0001-40	FMS FALCAO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,25
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,86
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,32
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G, COM OVOS, 1ª QUALIDADE. IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. - MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500G, COM OVOS, 1ª QUALIDADE. IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE.

Data: 26/07/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00023123  
Lote/Item: 1/28  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 3.920  
Unidade: PCT  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,10

#### Item 46: Macarrão tipo concha

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	MASSA PARA SOPA - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Apresentação: Pacote de 500g.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT  
Objeto: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Produtos Alimentícios (frios), Leite Integral, Frango, Ovos, Água Mineral, Refrigerante, Produtos de Higiene e Limpeza, Gás P13, Descartáveis e Utensílios Domésticos, em atendimento as Secretarias Municipal; exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito do Município de Salto do Céu/MT; conforme prerrogativa estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49, inciso II da Lei Complementar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal n. 8.538/2015 e Lei Municipal n. 753 de 24 de Agosto de 2023; do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I do Edital.  
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO CONCHA - MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO CONCHA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS-CNNPA. 500 GR

Data: 31/10/2023 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 74336  
Lote/Item: 143/143  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 4.300  
Unidade: UN  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.995.633/0001-02 *VENCEDOR*	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 7,38
05.164.291/0001-77	GLEICE M.B.TAVARES	R\$ 7,44

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista  
Setor de Compras  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS  
Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHA - EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO TIPO  
CONCHA - EMBALAGEM DE 500G

Data: 11/05/2023 11:39  
Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
SRP: SIM  
Identificação: 234587  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 10.000  
Unidade: PC  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.378.970/0001-39 *VENCEDOR*	HALIAN CASTRO DIAS	R\$ 3,10
41.350.352/0001-54	CARINI MARIA OLIVEIRA BAGOLIN	R\$ 3,15
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,44
19.022.927/0001-50	ANDREZA AMANDA DA ROSA CAMARGO	R\$ 3,50
22.609.437/0001-60	Assmann Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 3,75
09.537.392/0001-05	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 3,85
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,87

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MINAS DO LEÃO  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios à SMEC.  
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO "CONCHA" OU "NHOQUE" (EMB. 500G) - MACARRÃO COM OVOS TIPO "CONCHA" OU "NHOQUE" (EMB. 500G)

Data: 07/02/2023 00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 77300-5-2023-PRE  
Lote/Item: 1/22  
Ata: N/A  
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::  
Quantidade: 307  
Unidade: EMB  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 5,48

### Item 47: Maçã Fuji

Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 QUILO	Maçã in natura", de primeira qualidade. Deve ser apresentada frescas, com grau de maturidade médio, estar intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Não devem conter terra na sua superfície externa. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica transparente, flexível, atóxica, resistente e deverá conter etiqueta com o peso conforme solicitação. O produto não poderá apresentar superfície úmida e pegajosa. As entregas deverão ser de acordo com pedido, nos locais e datas solicitados. No ato de entrega, será realizada inspeção das características sensoriais (aspecto, cor e aroma).	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,54***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ZACARIAS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR  
**Descrição:** MAÇÃ FUJI; KG - MAÇÃ FUJI; KG

**Data:** 03/07/2023 00:00  
**Modalidade:** CHAMADA PÚBLICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00007523  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 200.95.195.202:8075/transparencia /  
**Quantidade:** 235  
**Unidade:** KG  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.131.104/0001-24 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE GUAPIACU E OUTROS	R\$ 12,54

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,49***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ZACARIAS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE HORTIFRUTI para atender a demanda dos Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2023.  
**Descrição:** MAÇÃ FUJI; KG - MAÇÃ FUJI; KG

**Data:** 29/06/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007623  
**Lote/Item:** 1/78  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 200.95.195.202:8075/transparencia /  
**Quantidade:** 1.218  
**Unidade:** KG  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.289.971/0001-85 *VENCEDOR*	CINTHIA MAGALHAES MARTINS DA SILVA EIRELI	R\$ 8,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,17***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa  
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento

Objeto: Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiros para a Secretaria de Assistência e Inclusão Social.

Descrição: **MAÇÃ NACIONAL FUJI: Produto de boa qualidade, boa definição superficial, coloração vermelha rajada opaca com cor de fundo esverdeado, em condições adequadas e bem desenvolvida, ter tamanho, cor e conformação uniformes, isenta de sujidade e resíduos de fe - MAÇÃ NACIONAL FUJI:**  
Produto de boa qualidade, boa definição superficial, coloração vermelha rajada opaca com cor de fundo esverdeado, em condições adequadas e bem desenvolvida, ter tamanho, cor e conformação uniformes, isenta de sujidade e resíduos de fertilizantes, estar ausente de ataque de pragas e doenças, deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. não deverá estar danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afeta sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes, não deverá estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado, acondicionadas em caixas de papelão com, no máximo 18 kg, encarteladas ou em caixas plásticas vazadas devidamente higienizadas com, no máximo, 15 kg. Apresentação: unidades com peso variando entre 110 e 120 g

Data: 03/04/2023 21:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231218

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.684.641/0001-00 *VENCEDOR*	49.684.641 JOSE NILTON MUNARI	R\$ 8,17

#### Item 48: Milho para Canjica

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Especificação: Milho Branco, tipo 1, embalados em pacotes transparentes de 500g (quinhentos gramas) cada. Prazo mínimo de validade: 06(seis) meses. Embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis  
Coordenação de Serviços de Educação

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas - ME, empresas de pequeno Porte - EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do ano letivo de 2024.

Descrição: **MILHO DE CANJICA: branco, com as seguintes características: 1ª qualidade, beneficiado, polido e limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, pacote com 500g. validade mínima de 04 meses contados a - MILHO DE CANJICA: branco, com as seguintes características: 1ª qualidade, beneficiado, polido e limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, pacote com 500g. validade mínima de 04 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Pacha ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).**

Data: 29/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1092023

Lote/Item: 1/15246

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2023 00:00

Fonte: [pmpintopolis-transparencia.gpeclo.ud.com.br](http://pmpintopolis-transparencia.gpeclo.ud.com.br)

Quantidade: 500

Unidade: - PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.205.601/0001-17 *VENCEDOR*	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 6,99



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.**Descrição:** MILHO BRANCO PARA CANJICA (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans - MILHO BRANCO PARA CANJICA (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.**Data:** 20/11/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75660**Lote/Item:** 43/43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Pacotes**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 5,60
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 5,66
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,07

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.**Descrição:** MILHO AMARELO PARA CANJICA (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans - MILHO AMARELO PARA CANJICA (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.**Data:** 20/11/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75660**Lote/Item:** 42/42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Pacotes**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 6,40
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,49
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,73

**Item 49: Óleo vegetal de Soja Garrafa 900 ml**

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 900 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coronel Murta  
Secretaria de Administração e Finanças

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

**Descrição:** OLEO DE SOJA - Oleo de soja refinado (obtido de matéria-prima vegetal, bom estado sanitário, isento de subst. estranha) em embalagem PET (garrafa em polietileno tereftalato) 900 ml. - OLEO DE SOJA - Oleo de soja refinado (obtido de matéria-prima vegetal, bom estado sanitário, isento de subst. estranha) em embalagem PET (garrafa em polietileno tereftalato) 900 ml.

**Data:** 15/09/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 582023

**Lote/Item:** 1/6167

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/09/2023 00:00

**Fonte:** pmcoronelmurta-transparencia.gp  
ecloud.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UND - Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.796/0001-13 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 7,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE

**Objeto:** Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital

**Descrição:** ÓLEO DE SOJA VEGETAL - ÓLEO DE SOJA VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU LATA CONTENDO 900 ML

**Data:** 10/04/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 61546

**Lote/Item:** 19/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 420

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,80
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,90
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,99
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,29

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

**Objeto:** Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL DE SOJA - ÓLEO DE SOJA (GENETICAMENTE MODIFICADA A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGIENSIS.) - ÓLEO VEGETAL DE SOJA - ÓLEO DE SOJA (GENETICAMENTE MODIFICADA A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGIENSIS.), E ANTIOXIDANTES: TBHQ E ÁCIDO CÍTRICO, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA PET, LACRADA. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 900 ML.

**Data:** 03/04/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 60976

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 585

**Unidade:** UND

**UF:** SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,44
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,45
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,19
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 12,90

#### Item 50: Óleo vegetal de Soja Garrafa 500 ml

Preço Estimado: R\$ 13,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 500 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para vários setores da municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA DE PRIMEIRA QUALIDADE 500ML - OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA DE PRIMEIRA QUALIDADE 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/77
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 140
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.950.994/0001-80 *VENCEDOR*	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 15,31

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA	Data: 02/03/2023 15:03
Objeto: Registro de preço para futura Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Órgãos a ela vinculados.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: óleo de soja, embalagem de 500 ml - óleo de soja, embalagem de 500 ml	SRP: SIM
	Identificação: 224917
	Lote/Item: 1/14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 12,46
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 12,47

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	<b>Data:</b> 07/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2023	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA LATA 500ML - OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA LATA 500ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00000623
	<b>Lote/Item:</b> 1/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 45.173.134.192:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN.
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 14,05
*VENCEDOR*		

### Item 51: Ovo de Galinha

Preço Estimado: R\$ 18,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Cuba	Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes qu e garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá con ter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de ar mazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) MERENDA ESCOLAR, PARA USO DE RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO E OUTROS RECURSOS, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DESTE MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> OVOS EXTRA BRANCOS BANDEJA COM 30 OVOS - OVOS EXTRA BRANCOS BANDEJA COM 30 OVOS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75535
	<b>Lote/Item:</b> 48/48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Cart
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,34
*VENCEDOR*		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Pacujá  
Objeto: Aquisição de Bens Comuns  
Descrição: OVO DE GALINHA BDJ C/ 30 UND - OVO DE GALINHA BDJ C/ 30 UND

Data: 16/08/2023 13:28  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 040802\_2023  
Lote/Item: 25/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.622.231/0001-16 *VENCEDOR*	RN Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 13,59

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Alvorada de Minas  
Câmara Municipal  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA  
Descrição: OVO DE GALINHA: PENTE COM 30 UND, BRANCO, TIPO EXTRA, FRESCO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G CADA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA - OVO DE GALINHA: PENTE COM 30 UND, BRANCO, TIPO EXTRA, FRESCO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G CADA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; VALIDADE MÍNIMA DE 75% DE VIDA ÚTIL DO PRODUTO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO; EMBALAGEM DEVE SER LACRADA, NÃO DANIFICADA, CONTER NO RÓTULO TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PENTE COM 30 UND.

Data: 17/03/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 72023  
Lote/Item: 52/1039  
Ata: N/A  
Fonte: cmalvoradademinas-transparencia.gpecloud.com.br  
Quantidade: 12  
Unidade: UN - UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.206/0001-00 *VENCEDOR*	AFONSO FLAVIO FIGUEIREDO 07928058600	R\$ 19,90



Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 QUILO	Pão de massa doce de aproximadamente 50 gramas acrescido de caramelo com coco, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, com identificação do fornecedor e data de validade, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. Será rejeitado pão queimado ou mal cozidos, com odor e sabor desagradável, presença de fungos. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega, com validade de até 24h.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Rosca , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928853
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 209
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23 *VENCEDOR*	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 18,75
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 19,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	<b>Data:</b> 07/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município Goiatins /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Rosca , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928984
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 175
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.649.260/0001-02 *VENCEDOR*	IRAEEL FREITA MOREIRA	R\$ 14,50
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 15,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 28,67
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 28,67



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Henrique Cirqueira Amorim, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Rosca , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g

**Data:** 07/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929087

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 175

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 *VENCEDOR*	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 17,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 17,25
00.828.492/0001-08	C C SANTOS & CIA LTDA	R\$ 19,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 25,32
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 30,00

## Item 53: Pão Massa fina Hambúrguer

Preço Estimado: R\$ 16,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 QUILO	Descrição: Pão de aproximadamente 50 gramas tipo massa fina composta de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Entrega Diária, somente será aceito pão feito no dia da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (padaria e frios).

**Descrição:** PÃO - PÃO, TIPO HAMBURGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/ FERMENTO/ SAL/AC, U'CAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COD SIASG 460387 PARA COTA PRINCIPAL (98%).

**CatMat:** 460387 - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Hamburger/Redondo

**Data:** 04/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:120636

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.018

**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.993/0001-07 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,50
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,59
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 23,64



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 18/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Genéros Alimentícios Líquidos e Padaria para o Setor de Substância da BANT. PAG 67222.014999/2022-54..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, TIPO HAMBURGUER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MANTEIGA E ÁGUA. 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÃO FRESCO E MACIO. PESO UNITÁRIO 50G. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460409 - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Sem Fermento   Tipo: Ázimo/Folha   Tipo Adicional: Redondo	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.650
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04 *VENCEDOR*	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,10
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,80
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,97
45.842.391/0001-20	VILLA PANE LTDA	R\$ 14,90
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 18,85
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,88

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 17/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Genéros Alimentícios para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, TIPO HAMBURGUER C/ 50GR. PREASSADO E CONGELADO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS. (EMBALAGEM 1KG)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460387 - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Semi-Doce   Tipo Adicional: Hamburger/Redondo	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.440.781/0001-99 *VENCEDOR*	VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,20
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,25
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 14,83
25.331.776/0001-15	AF BRASIL TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 15,50
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,50
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 21,00
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,71
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,71
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 24,71



## Item 54: Pão Francês

Preço Estimado: R\$ 17,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 QUILO	Pão de aproximadamente 50 gramas tipo massa grossa, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Devem ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Entrega Diária, somente será aceito pão feito no dia da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	<b>Data:</b> 08/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Alimentos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929137
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 390
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 10,95
32.844.351/0001-75	TAMIRIS R DOS SANTOS	R\$ 10,96
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 20,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 20,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928853
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 662
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23 *VENCEDOR*	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 15,26
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 15,26
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo França/ Branco/ De Sal	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
	Lote/Item: /38
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 248
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.265.682/0001-03 *VENCEDOR*	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 15,32
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 15,33
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 18,77
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00

## Item 55: Pão Hot Dog

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 QUILO	Pão de aproximadamente 50 gramas tipo massa fina, alongado, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Entrega Diária, somente será aceito pão feito no dia da entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO AO MUNICÍPIO DE AMAPORÃ PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO de Hot Dog. - PÃO de Hot Dog.	SRP: SIM
	Identificação: 23645_0412023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.167.619/0001-11 *VENCEDOR*	GENESSI SANTINA TIEPPO 85622761972	R\$ 17,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: PÃO DE CACHORRO – QUENTE (hot-dog) - fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação - PÃO DE CACHORRO – QUENTE (hot-dog) - fresco com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação, entrega nas escolas quando solicitado. Peso aproximado de 35 a 50g, com vida útil de 05 dias. Características: Produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza cor na parte superior castanho e miolo de cor branco de textura e granulação fina. Estar isento de odor e sabor estranho e com boa fermentação. Obedecer aos padrões de higiene conforme a legislação vigente. O produto deverá apresentar o peso na embalagem. Fabricação: deverá ser fabricado no máximo 01 dia antes da entrega.

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 102/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.775

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 14,90
07.166.467/0001-55	C DE S MATOS SANTIAGO - PANIFICADORA	R\$ 15,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de produtos de padaria (pães, salgados, rosquinha) para uso pelas Secretarias do poder executivo Municipal.

Descrição: PÃO DOCE: Tipo hot dog - PÃO DOCE: Tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75362

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.526.400/0001-17 *VENCEDOR*	J M CARVALHO	R\$ 18,24
40.594.581/0001-51	LIDIANE SILVA COSTA 03838123301	R\$ 18,25
48.247.280/0001-63	HELIO WILKER LIMA DE ARAUJO 06082960319	R\$ 18,26

### Item 56: Pão de Queijo Assado

Preço Estimado: R\$ 39,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 QUILO	Mini Pão de queijo pronto para o consumo. Não devem estar murchos e nem com aspecto envelhecido, devendo ser produzido no dia da entrega. Deverá ser acondicionado em bandejas limpas revestida com papel insulfil transparente, devidamente fechadas. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios derivados de panificação, confeitaria e laticínios destinados às secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira.  
**Descrição:** Pão De Queijo - Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo ,  
Ingredientes Adicionais: Original , Formato: Coquetel/Mini , Apresentação: Assado

**Data:** 06/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:482023 / UASG:980874  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 243  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.578.328/0001-79 *VENCEDOR*	SANCHES & CHIQUETTI LTDA	R\$ 37,30
46.344.702/0001-93	ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 02238007911	R\$ 37,40

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS  
**Objeto:** Aquisição de pães, bolos, salgados e outros, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública - município de janiópolis/pr..  
**Descrição:** Pão De Queijo - Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo ,  
Ingredientes Adicionais: Original , Formato: Coquetel/Mini , Apresentação: Assado

**Data:** 13/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:987637  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.832.105/0001-35 *VENCEDOR*	FERREIRA & COSTA LTDA	R\$ 37,18

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO  
**Objeto:** INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE- RO.  
**Descrição:** Mini pão de queijo bolinhas - Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.

**Data:** 29/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 76010  
**Lote/Item:** 47/47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 227  
**Unidade:** KG  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.949.079/0001-83 *VENCEDOR*	CLAUDETE VOLPATTO DE RAMOS	R\$ 45,00
44.623.407/0001-40	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 45,20



## Item 57: Polpa de Acerola

Preço Estimado: R\$ 12,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 QUILO	Apresentação polpa, sabor Acerola natural, produto não fermentado, não concentrado, obtido de fruta, por processo tecnológico adequado, atendido o teor mínimo de sólidos em suspensão, e que atenda ao padrão de identidade e qualidade do produto. Prepara rada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, sem açúcar, com aspecto, cor e aroma próprios da fruta. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica de tamanho uniforme, transparente, de 1 Kg (um quilo). O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, sua embalagem deve ser própria, rotulada, contendo informações nutricionais do produto. Informações do fornecedor: nome, CNPJ, endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento e Produto com Selo de Inspeção Sanitária (S.I.M/S.I.E/S.I.F). Entrega diretamente no local destinado pelo órgão responsável.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928665
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 99
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,60
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,80
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 9,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 21,27
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929052
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 192
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 12,75
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 13,95
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 13,95
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 22,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	<b>Data:</b> 06/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Oquerlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928714
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.320
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 8,25
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 8,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 14,75
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 15,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 17,25
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,66
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 18,66

### Item 58: Polpa de Goiaba

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 QUILO	Apresentação polpa, sabor Goiaba natural, produto não fermentado, não concentrado, obtido de fruta, por processo tecnológico a dequado, atendido o teor mínimo de sólidos em suspensão, e que atenda ao padrão de identidade e qualidade do produto. Preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, sem açúcar, com aspecto, cor e aroma próprios da fruta. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica de tamanho uniforme, transparente, de 1 Kg (um quilo). O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, sua embalagem deve ser própria, rotulada, contendo informações nutricionais do produto. Informações do fornecedor: nome, CNPJ, endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento e Produto com Selo de Inspeção Sanitária (S.I.M/S.I.E/S.I.F). Entrega diretamente no local destinado pelo órgão responsável.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..  
**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

**Data:** 08/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:929256  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 115  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.879.694/0001-80 *VENCEDOR*	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 15,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 15,25
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 15,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE  
**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929052  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 364  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,49
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 12,50
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 13,99
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 13,99

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação de Apoio Escolar do Colégio Estadual Cristo Rei, do município Pedro Afonso - Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE., para o exercício 2024, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de referencia, Anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928931

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 451

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,99
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,00
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 12,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,47

#### Item 59: Polpa de Maracujá

Preço Estimado: R\$ 21,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,61

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 QUILO	Apresentação polpa, sabor Maracujá natural, produto não fermentado, não concentrado, obtido de fruta, por processo tecnológico o adequado, atendido o teor mínimo de sólidos em suspensão, e que atenda ao padrão de identidade e qualidade do produto. Pre parada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, sem açúcar, com aspecto, cor e aroma próprios da fruta. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias e estranhas à sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica de tamanho uniforme, transparente, de 1 Kg (um quilo). O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, sua embalagem deve ser própria, rotulada, contendo informações nutricionais do produto. Informações do fornecedor: nome, CNPJ, endereço completo, peso líquido, prazo de validade e. Proveniente de estabelecimento e Produto com Selo de Inspeção Sanitária (S.I.M/S.I.E/S.I.F). Entrega diretamente no local destinado pelo órgão responsável.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929052

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,98
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 21,99
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 27,49
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 27,49



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO	<b>Data:</b> 06/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender com merenda escolar os alunos regularmente matriculados no ano letivo de 2024 no Colégio Estadual Morro do Mato - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928729
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 165
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.514.164/0001-89	L M RODRIGUES MARTINS	R\$ 22,10
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,10

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	<b>Data:</b> 05/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:822023 / UASG:926832
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.700
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 6,12
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 17,99
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 18,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 18,00
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,36
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,99
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,00
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 20,10
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 20,40



Preço Estimado: R\$ 11,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
600 QUILO	Pimentinha de cheiro verde de 1ª qualidade, Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito esta do de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos, larvas e de fensivos agrícolas. Embalada com saco tela com capacidade de 0.500 a 1 kg cada. Entrega diretamente nas escolas da rede municipal de Segunda a Quanta.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	<b>Data:</b> 05/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa do ramo pertinente, para o eventual fornecimento de produtos alimentícios (hortaliças, frutas e verduras), destinado as diversas secretarias publicas municipais e fundos municipais, para suprir a demanda do hospital a demanda do Hospital Municipal, casa dos médicos, casa de apoio, e as Unidades de Saúde da Família - USF, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PIMENTINHA, in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas, deverá ser entregue em embalagem pesando aproximadamen - PIMENTINHA, in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas, deverá ser entregue em embalagem pesando aproximadamente 1kg;	<b>Identificação:</b> 019-2023-SANTA CRUZ-PE
	<b>Lote/Item:</b> 22/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.632.133/0001-08 *VENCEDOR*	DEOCLECIO INACIO GOMES 23905271400	R\$ 6,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	<b>Data:</b> 11/04/2023 13:57
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PIMENTINHA DE CHEIRO - PIMENTINHA DE CHEIRO	<b>Identificação:</b> 231793
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 18,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Câmara Municipal de Mãe do Rio  
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA  
**Descrição:** PIMENTINHA DE CHEIRO - PIMENTINHA DE CHEIRO

**Data:** 31/03/2023 11:56  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 230262  
**Lote/Item:** 1/46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** KG  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 9,80

### Item 61: Queijo Muçarela

Preço Estimado: R\$ 36,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 QUILO	Queijo Muçarela – 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, fatias de aproximadamente 20g. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade máxima de 05 (cinco) dias a partir da data do seu processamento. Deve estar em temperatura adequada, inferior a 10° C. Entrega Semanal conforme solicitação para uso.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..  
**Descrição:** Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Peça

**Data:** 08/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:929256  
**Lote/Item:** /51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 144  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 37,50
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 37,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:928871

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 29,75
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 30,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,79
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 40,80
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 41,13

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS

Data: 06/12/2023 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928864

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31 *VENCEDOR*	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 31,75
23.162.598/0001-10	LINDOMAR APARECIDO DE LIMA LTDA	R\$ 32,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 39,90

### Item 62: Repolho

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 QUILO	De cor verde, fresca, isentam de sinais de apodrecimento, com o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas, e defensivos agrícolas. Entrega Diária	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

**Data:** 08/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929170

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 72

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 6,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

**Data:** 08/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928853

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 105

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 6,15
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 6,40
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,40

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO" PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.

**Descrição:** REPOLHO BRANCO, IN NATURA, (PESO MÍNIMO 1 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE EM - REPOLHO BRANCO, IN NATURA, (PESO MÍNIMO 1 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE EM

**Data:** 18/12/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 23572\_562023

**Lote/Item:** 99/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNID

**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 *VENCEDOR*	MAURI FRAGA	R\$ 5,16

### Item 63: Salsicha Tipo Hot Dog

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 QUILO	SALSICHA TIPO HOT DOG Congelada, pacote de 3 kg embalagem em saco plástico a vácuo, devesa consta data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro no ministério da agricultura, SIF/SISP/DISPOA, número do lote, e demais dados do produto exigido pela legislação em vigor, Carne mecanicamente separada de aves, carne suína, açúcar, sal, miúdo de suíno coração. Valor energético 100g contendo mais ou igual, carboidratos 1,6g, Proteína 6,7g, fibras alimentares 0,7g, igual ou menor de sódio 509mg. Não contendo Glúten.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928717
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,35
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,31
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 22,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Instituto Presbiteriano Araguaia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928783

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,75
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,99
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 13,60

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

Descrição: Embutido - Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A),

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.483.513/0001-36 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 8,34
04.878.891/0001-34	PANIFICADORA BUZIANI LTDA	R\$ 10,25
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 10,28

### Item 64: Sardinha com óleo, embalagem 125g

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Sardinha com óleo, embalagem 125g, rico em Ômega 3, em porção de 60g contendo proteína 14g, Ômega 3 1101. Sua embalagem deve ser isenta de sujidade e/ou amassada, data de validade não inferior a 6 meses da data de entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO - SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO, INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM AZEITE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM, SUJIDADES E DANIFICAÇÃO DAS LATAS. A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 125G.

**Data:** 30/11/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 76479  
**Lote/Item:** 9/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UNIDADES  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 6,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTA BÁSICA.  
**Descrição:** Sardinha Em Óleo Comestível - Sardinha Em Óleo Comestível - Sardinha Em Óleo Comestível - Sardinha Em Óleo Comestível, Preparada Com Sardinhas Frescas, Limpas, Evisceradas, Descabeçadas, Descamadas, Livre De Nadadeiras E Submetidas A Prévia Inspeção Sanitária. Não Poderá Conter Calorífico E O Óleo Deve Estar Claro. Acondicionado Em Recipiente De Folha De Flandres Integro, Resistente, Vedado Hermeticamente E Limpo, Contendo De 125G De Peso Líquido Drenado. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número De Registro. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 6 Meses A Partir Da Data De Entrega Na Unidade Requisitante.

**Data:** 27/11/2023 11:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 76174  
**Lote/Item:** 2/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.338.090/0001-28 *VENCEDOR*	ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA	R\$ 4,80

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E ECOBAG PARA A CAMPANHA "NATAL MAIS HUMANIZADO", BEM COMO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MANTER O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT.  
**Descrição:** SARDINHA ENLATADA COM MOLHO DE TOMATE PESO LIQUIDO 125G E PESO DRENADO 84G. INGREDIENTES: TOMATE - SARDINHA ENLATADA COM MOLHO DE TOMATE PESO LIQUIDO 125G E PESO DRENADO 84G. INGREDIENTES: TOMATE, AGUA, OLEO DE SOJA E SAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, ENDERECO DE FABRICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL E CODIGO DE BARRAS - SARDINHA ENLATADA COM MOLHO DE TOMATE PESO LIQUIDO 125G E PESO DRENADO 84G. INGREDIENTES: TOMATE, AGUA, OLEO DE SOJA E SAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, ENDERECO DE FABRICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL E CODIGO DE BARRAS. (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 06 MESES)

**Data:** 22/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 75672  
**Lote/Item:** 23/23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** UN - UNIDADE  
**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.111.790/0001-97 *VENCEDOR*	NA CONTRAMAO LTDA	R\$ 5,35
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 5,36
14.437.315/0001-05	J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO	R\$ 7,85

#### Item 65: Sal

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 QUILO	Sal refinado, iodado, isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrada. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE

**Data:** 08/12/2023 08:30

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:928717

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 112

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 1,75
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,99
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,96
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,27
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, por meio do programa nacional de alimentação (PNAE).  
**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928674  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Saco 1,00 KG  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 1,60
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 1,85
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 2,01
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..  
**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928853  
**Lote/Item:** /60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 153  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 1,44
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,20
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 2,35
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 2,35

### Item 66: Tomate

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 QUILO	Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, estar livre de enfermidades, estarem livres da maior parte e possível de terra aderente à casca, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, a polpa deverá estar intacta e limpa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega deve ser diária	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA  
Descrição: Tomate 1 Kg - Tomate 1 Kg

Data: 22/12/2023 08:01  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 78420  
Lote/Item: 72/72  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 200  
Unidade: KG  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 8,65

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO  
Descrição: TOMATE NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADO, EM AMADURECIMENTO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA - TOMATE NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADO, EM AMADURECIMENTO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA

Data: 19/12/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR  
Lote/Item: 110/110  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
Quantidade: 600  
Unidade: KG  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.178.783/0001-45 *VENCEDOR*	MARCELO CAMILO EPP	R\$ 5,00
10.751.650/0001-22	ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950	R\$ 5,99
10.751.650/0001-22	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 6,66

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO" PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.  
Descrição: TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO - TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO

Data: 18/12/2023 08:30  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 23572\_562023  
Lote/Item: 102/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 600  
Unidade: KG  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94 *VENCEDOR*	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 7,98
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 7,99



Item 67: Trigo com Fermento

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 QUILO	A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não pode estar úmida, fermentada ou rançosa. Especial com fermento, tipo I, pacote de 1 kg, em embalagem polietileno atóxico, resistente, com prazo de validade, identificação, data de fabricação. Validade mínima de 08 meses a partir da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	<b>Data:</b> 08/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928853
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 372
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 4,75
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 5,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,89
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 5,90
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 6,15
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,25
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 8,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano	<b>Data:</b> 07/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Norte Goiano e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928820
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 493
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 *VENCEDOR*	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,49
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 5,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 6,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,99
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 7,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 9,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	<b>Data:</b> 07/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Mira...	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929198
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,53
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,53
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 6,54
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,06
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 12,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 13,00

### Item 68: Vinagre de Álcool Branco

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Garrafa plástica de 750 ml. VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, pasteurizado. Com acidez de 4,0%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a RDC 276/2005.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a Unidade do Restaurante SESI dentro da Empresa TOCANTINS. FRETE CIF. Entrega 06/04/23-Rodovia BR 040 KM 773, s/nº-Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.

Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML - UN - VINAGRE BRANCO 750ML - UN [017312 - 0028] VINAGRE BRANCO 750ML - UN VINAGRE BRANCO 750ML - UN Produto originário da fermentação do álcool etílico com coloração transparente. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 750 ml. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Belmont, Toscano, Castelo. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

Data: 29/03/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6145-Compra direta

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 1,89
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 13,25

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia  
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...

Descrição: VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 750ML - VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL 750ML

Data: 28/03/2023 13:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229577

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML - VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /

Quantidade: 220

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.786.984/0001-28 *VENCEDOR*	JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA 22639599801	R\$ 2,29



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 12/12/2023 11:34:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	<i>Data:</i> 20/12/2023 20:59:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Magda/SP 45.173.134.192:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 24/02/2023 14:07:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 06/04/2023 19:25:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	<i>Data:</i> 06/12/2023 13:06:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Câmara Municipal de Alvorada de Minas/MG cmalvoradademinas-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 19/12/2023 12:04:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 11/12/2023 13:50:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 24/10/2023 14:46:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 05/01/2024 11:37:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 13/07/2023 15:14:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 03/08/2023 10:19:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 11/01/2024 08:53:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 27/11/2023 15:43:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> 27/07/2023 13:05:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 09/01/2024 13:29:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Licitonet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitonet.com.br	<i>Data:</i> 05/01/2024 10:15:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 14/12/2023 15:29:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - ComprasNet  
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN  
170.79.153.44:8079/transparencia/

Data: 11/12/2023 09:20:33  
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG  
pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 04/01/2024 12:30:51  
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG  
pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 11/01/2024 10:27:35  
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP  
186.227.40.20:5656/transparencia/

Data: 21/08/2023 09:28:34  
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - SESC BA  
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data: 17/03/2023 10:39:44  
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP  
200.95.195.202:8075/transparencia/

Data: 19/10/2023 13:44:34  
Acessar a fonte [aqui](#)

